
 

 

 

KRONIKA  2015 
 
 

 
Obyvatelstvo 

Sociální a demografický vývoj 
 

Počet bydlících obyvatel k 31.12.2014   14 749 k 31.12.2013      14 038                     
Muži        6 818          6 737             
Ženy        7 432                           7 301 
                          
 
Základní demografické údaje ke dni 31.12.2014 
Absolutní ukazatele 
 Celkový přírůstek obyvatel  340 
 Přirozený přírůstek obyvatel   41 
   Živě narození   160 
   Zemřelí    119 
 Migrační saldo   299 
      Přistěhovalí    666 
   Vystěhovalí    367 
 Sňatky      66 
 Rozvody      40 
  
 
 
Říčany - Obec s rozšířenou působností 
Základní demografické údaje ke dni 31.12.2014 
Absolutní ukazatele 
 Stav obyvatel   63 568 
 Celkový přírůstek obyvatel    1 794 
 Přirozený přírůstek obyvatel      307 
  Živě narození        763 
  Zemřelí         456 
 Migrační saldo     1 487 
  Přistěhovalí      2 761 
  Vystěhovalí      1 274 
 Sňatky         277 
 Rozvody         188      
 



Osobnosti Říčan 
 
PhDr. Ing. Jaroslava Honcová 
Narodila se 5. února 1930 v Praze. Vystudovala historii a archivnictví na Filosofické 
fakultě UK v Praze a poté dálkově Vysokou školu zemědělskou v Praze. Pracovala 
jako vědecká pracovnice v několika institucích, pro UNESCO vypracovala metodiku 
historických monografií vesnice. Věnovala se dějinám zemědělství, sociologii 
venkova, dějinám školství, vědy, regionálním dějinám na Říčansku a genealogii. 
Pobývala často v Říčanech, v bytě ve vile v Domažlické ulici. Věnovala se říčanské 
historii, publikovala články v Říčanském zpravodaji. V roce 1992 se rada města 
usnesla na vydání historického sborníku. Díky tomu byla o pět let později vydána 
kniha Kapitoly z dějin Říčan, kterou vědecky redigovala Jaroslava Honcová. 
Jaroslava Honcová zemřela 5. září 2015 v Praze ve věku 85 let. 
Čest její památce. 
   
     
Vítání občánků 
Ve dnech 14. a 16. dubna se v obřadní síni staré radnice uskutečnilo vítání nových 
občánků. Místostarostka města Mgr. Hana Špačková a radní MUDr. Michal Mrázek 
přivítali 35 malých občánků. 
Další slavnostní vítání nových občánků se uskutečnilo ve dnech 15. a 20. října. 
Místostarostka Mgr. Hana Špačková a radní MUDr. Michal Mrázek opět byli těmi, kteří 
64 našich spoluobčánků přivítali mezi nás. 
Třetí vítání nových občánků se uskutečnilo 15. prosince, kdy paní místostarostka 
Hana Špačková přivítala 45 dětí. 
 
Životní jubilea 
V pátek 6. února 2015 oslavila paní Libuše Skalová sté narozeniny. Mezi řadou 
gratulantů, kteří přišli říčanské rodačce popřát do jejího bydliště v Domově Pod Kavčí 
Skálou v Říčanech, byli i hejtman Středočeského kraje Miloš Petera, ředitel Domova 
Václav Brácha, středočeská radní pro oblast sociálních věcí a senátorka Emilie 
Třísková a starosta Říčan Vladimír Kořen. 
 
30. dubna oslavil sochař Miroslav Hudeček osmdesáté narozeniny. Je autorem bust 
Jana Ámose Komenského a Tomáše G. Masaryka na říčanských náměstích, v kostele 
sv. Petra a Pavla v Říčanech se nachází jeho Pieta. Na mnoha uměleckých realizacích 
se podílela jeho manželka, sochařka a keramička, Olga Hudečková (nar. 17. listopadu 
1936). Oba žijí v našem městě od sedmdesátých let. 

 
21. srpna oslavili zlatou svatbu říčanští rodáci paní Eva Svobodová (Kyselová) a pan 
Jaroslav Svoboda. 
 
 
 
 
 

 



Péče o obyvatelstvo 
          

Občanské sdružení Cesta integrace  
Světový den bez tabáku 31. května 
2. června se Masarykově náměstí konal preventivní program pro školy Den 
bez tabáku. 
 
Říčanské nekuřácké restaurace: 
Restaurace Jureček, Pizza Pepe, Restaurace U staletých lip, Pavilon Říčany, Oáza 
Říčany, Bistro a potraviny na Růžku. 
 
 
Terapeutické centrum Modré dveře 
Občanské sdružení Modré dveře rozšířilo od 1. října svoji působnost a nově nabízí 
psycho-sociální služby, kromě Kostelce nad Černými lesy také v Olivově ulici 
v Říčanech. 
 

 
Hospodaření města 
 

Rozpočet města 
 

 

Závěrečný účet města za rok 2014 byl schválen bez výhrad na zasedání 
zastupitelstva dne 15. dubna. 
 
Základní údaje o městě 
Rozloha města: 2 581 ha 
Přenesená působnost – výkon státní správy vykonáván pro 51 okolních obcí 
Počet zaměstnanců úřadu: 161, z toho 148 trvalých míst a 13 dočasných míst, počet 
zaměstnanců městské policie 14 
Počet odborů městského úřadu: 13 
Počet zřízených příspěvkových organizací: 14 
Počet organizačních složek: 1 
Počet výborů zastupitelstva: 3 
Počet komisí rady: 10 
Počet osadních výborů: 5 
Město je členem 9 organizací 
Město je zakladatelem 3 organizací, nově od roku 2014 je jedním ze zakladatelů 
Olivovy dětské léčebny, o.p.s. (druhým zakladatelem je hlavní město Praha). 
 
Výsledky hospodaření 2014 
Rozpočtové příjmy celkem    487 020 665,44 
Přebytek hospodaření za rok 2013     41 407 187,37 
Prostředky uložené ve státních dluhopisech   25 000 000,- 
Příjmy celkem včetně přebytku hospodaření 553 427 852, 81 Kč 
Rozpočtové výdaje celkem    453 295 423,79 



Splátky úvěru       38 809 945,60 
Výdaje celkem včetně splátky úvěru           492 105 369,39 Kč 
Rozdíl příjmy – výdaje      61 322 483,42 Kč 
 
Přijaté transfery 
     Investiční   Neinvestiční   Celkem 
51 588 484,55 Kč      19 780 125,60 Kč    71 368 610,15 Kč   
    
 
 
 
Rozpočet 2015 
byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 17. prosince 2014. 
       
Příjmy 
Daňové příjmy   203 223 000     
Nedaňové příjmy     64 390 024         
Kapitálové příjmy       5 282 525         
Přijaté transfery    109 593 894              
Rozpočtové příjmy celkem   382 489 443   
 
 
Výdaje 
Běžné (provozní) výdaje  239 512 239     
Kapitálové (investiční) výdaje 137 100 829   
Rozpočtové výdaje celkem  376 613 068  
 
Volné prostředky z minulých let 26 615 725  
Splátky úvěrů          - 32 492 100         
Financování           -   5 876 375 
 
Celkem příjmy   382 489 443 
Celkem výdaje   376 613 068 
Celkem saldo                    0 
 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 16. prosince 
2015. 
  
Granty 
Zastupitelstvo schválilo na svém zasedání 15. dubna rozdělení grantů na provoz 
organizací v 1. kole celkem ve výši 2 578 106,- Kč a na svém zasedání 13. května 
ve 2. kole celkem 2 279 710,- Kč. 
     
 
 
 
 
 



Hospodářský život 
 
 

Obchod a služby 
 

Vodné a stočné 
                  2015   
Cena za vodné bez DPH     36,74 Kč/m3   
Cena za stočné bez DPH          35,57 Kč/m3   
Celkem bez DPH                    72,31 Kč/m3  
 
 
Trhy potravinových produktů českých farmářů a malovýrobců začaly svou šestou 
sezónu v sobotu 21. března na Masarykově náměstí. 
 
Festival řemesel a slavnosti bylinek se konal již potřetí, a to 13. dubna 
na Masarykově náměstí.  
 
 
Obchody a obchůdky vznikají a zanikají, některé vzkvétají, jiné nikoliv.  
Byla uzavřena restaurace Modrá paprika na Komenského náměstí. Provoz ukončila 
také restaurace U Kozlů na Cestě svobody. 
V Bistru a potravinách Na Růžku byla nabídka rozšířena o farmářské a bio potraviny - 
mléčné produkty farmy Vavřinec, džemy firmy Kvasnička, ovocné šťávy firmy Harboe 
a uzeniny a sýry firmy Gornicky. 
Na rohu ulic Černokostelecká a Lipová byla otevřena italská restaurace Il Gambero. 
Pobočka realitní kanceláře MaM Reality se otevřela na ulici Černokostelecká. 
Na Masarykově náměstí v průchodu u GE Money Bank byla otevřena retro kavárna 
„Kafíčko“. 
V ulici 17. listopadu byla otevřena prodejna čokoládových pralinek českých výrobců 
Royal Pralinek. 
Společnost PROFI AUTO CZ, a. s. , autorizovaný dealer Iveco, uvedla do provozu 
novou výkonnou čerpací stanici na stlačený zemní plyn v areálu společnosti 
na Kolovratské ulici. 
Společnost TONI CAR TRANSPORT, s. r. o., se sídlem v Říčanech působí na trhu již 
dvacet let. Od svého vzniku se společnost specializuje na prodej, půjčování a servis 
automobilových přívěsů, přívěsných vozíků a přívěsové techniky. V tomto oboru se 
tato společnost  řadí k největším v celé ČR.  
Prodejna Diana Fish, která sídlí na Černokostelecké ulici, pořádala na začátku 
prosince degustační dny. 
 
 
 

 

 

 



Zdravotnictví 
 

 
OLGA, Stacionář Říčany 
Veřejná sbírka „Dejte dárek svému městu“, která měla za cíl získat finanční 
prostředky na výstavbu denního stacionáře Olga v Říčanech, byla úspěšná. 
Organizátor celého projektu, člen rady města, MUDr. Michal Mrázek konstatoval, že 
na sbírkovém účtu se postupně od dárců k datu 28. února 2015 sešlo 4 006 528,- Kč. 
Dalších 5 286 000,- Kč věnoval štědrý dárce pan Jan Blaško, projekt podpořilo 
i město Říčany ze svého rozpočtu. 28. dubna 2014 bylo staveniště předáno 
společnosti GREEN PLACE, s. r. o., která zvítězila ve veřejné soutěži s nejnižší 
nabídkovou cenou necelých 10,4 milionu Kč. Tato stavební společnost nedodržela 
smluvní podmínky, proto s ní město smlouvu vypovědělo. Došlo k časovému skluzu 
ve výstavbě. Stavbu dokončila stavební společnost ATOS, s. r. o., a dne 28. května 
2015 byl Stacionář slavnostně otevřen. 
Jednopodlažní objekt podle návrhu architekta Jiřího Švehlíka v Blahoslavově ulici je 
propojen s Domem s pečovatelskou službou SENIOR. 
Stacionář, který funguje od 1. července 2015 jako „školka pro seniory“, kteří 
potřebují pomoc druhé osoby, účtuje 30,- Kč/ hodinu + 63,- Kč/ oběd. 
 
 
Nemocnice Říčany 
patří v současné době k výborně vybaveným pracovištím s možností komplexní péče. 
Kromě lůžkového oddělení interny, jednodenní chirurgie a následné rehabilitační péče 
nabízí ošetření v řadě obecných i specializovaných ambulancí: 
Interna, Rehabilitace, Gastroenterologie, Diabetologie, Všeobecná chirurgie 
a onkochirurgie trávicího traktu, Cévní ambulance, Neurologie, Chirurgie, Kožní 
a lymfologická ambulance, Urologie, Ortopedie, Kardioambulance, Urogynekologická 
ambulance. 
 
Ve spolupráci s městem Říčany se dne 20. května uskutečnil Den zdraví v říčanské 
nemocnici, kdy si návštěvníci prohlédli areál nemocnice, včetně nového 
Endoskopického centra i moderní ambulance a mohli podstoupit bezplatně různá 
vyšetření.  
 
http://www.nemocnice-ricany.cz 
  
Ordinace bývalé praktické lékařky pro děti a dorost MUDr. Márie Navrátilové se 
ze Štefánkovy ulice přestěhovala na Černokosteleckou ulici do ordinace MediClinic. 
Novou paní doktorkou je MUDr. Katarína Vasilová. 
 
Nová lékárna Atrium byla otevřena u Tesca 19. ledna. 
 
Lékárna U Bílého lva pořádala ve spolupráci s městem Říčany a Českým 
farmaceutickým muzeem Kuks interaktivní výstavu Od alchymie k moderní lékárně 
aneb objevte tajemství zákulisí lékárny ve dnech 1. – 30. června v Kulturním centru 
Labuť. 
 

http://www.nemocnice-ricany.cz/


Lékárna U Labutě otevřela v prosinci novou prodejnu zdravotnických potřeb v budově 
bývalé polikliniky ve Štefánikově ulici. 
 
Olivova dětská léčebna, o. p. s. 
Radní na svém zasedání dne 17. března vzali na vědomí odstoupení MUDr. Filipa 
Svatoše z funkce člena správní rady Olivovy dětské léčebny, o. p. s., a zároveň 
jmenovali členem správní rady Olivovy dětské léčebny, o. p. s., PhDr. Helenu 
Hnilicovou, Ph.D. 
7. dubna radní jmenovali za členy správní rady léčebny Ing. Radka Lacka 
a PhDr. Tomáše Klineckého. 
Správní rada rozhodla o odvolání ředitelky Ing. Blanky Vysloužilové, MBA. Jmenovala 
nového ředitele Ing. Jiřího Bruka. 
Vysokou zadluženost z minulých let společně řeší účelová dotace ve výši 
3,6 milionu Kč z rozpočtu města Říčany, stejnou částku poskytne hlavní město Praha. 
 
 
 

Ceny základních životních potřeb 
Na zvyšování cen základních životních potřeb jsme již zvyklí. Naštěstí obchodní 
řetězce na území města nebo v blízkém okolí se předhánějí v nabídkách zboží 
za zvýhodněné ceny, takže se dá takto ušetřit značný peníz, ovšem zákazník nesmí 
hledět na ztrátu času při obíhání super a hypermarketů. 
 
Ceny některých potravin v měsíci červnu se u jednotlivých prodejců značně lišily nebo 
dosahovaly astronomických cen.  
 

Stánek na Masarykově náměstí  TESCO 
Třešně    390,-Kč/kg            - 
Meruňky    120,- Kč/kg    49,- Kč/kg 
Lusky     199,- Kč/kg    99,- Kč/kg 
Maliny       99,- Kč/125 g   39,- Kč/125 g 
Borůvky      49,- Kč/125 g   19,- Kč/125 g 
Hrušky      99,- Kč/kg    39,- Kč/kg 
Banány      49,- Kč/kg    22,- Kč/kg 
Rajčátka na větvičce   350,- Kč/kg         - 
Rajčata cherry v akci   -                                      10,- Kč/200 g 
 
Za kosmetické a hygienické výrobky mohli spotřebitelé ušetřit nemalé peníze, když 
ovšem sledovali slevové letáky a příliš neváhali s nákupem. 
 
Další cenové rozdíly: 
          Běžná cena         Akční cena 
Máslo Madeta       45,90 Kč/250 g       29,90 Kč/250 g 
Čokoláda Studentská pečeť    54,90 Kč/200 g       26,90 Kč/200 g 
Kuře chlazené ČR       79,90 Kč/kg       49,90 Kč/kg 
Eidam uzený Madeta      20,50 Kč/100 g       14,90 Kč/100 g 
Mléko trvanlivé Madeta      25,90 Kč/litr       15,90 Kč/litr 
Káva Jihlavanka standard     199,-   Kč/kg       97,90 Kč/kg 



Zmzlina Carte D’Or      134,90 Kč/litr       89,90 Kč/litr 
Okurky Znojmia 680 g       41,90 Kč        29,90 Kč 
 
Ceny některých internetových obchodů byly ještě nižší, ovšem při nákupu za určitou 
vyšší částku.      
 
 

Politický a veřejný život města 
 

 
70. výročí ukončení 2. světové války 
7. května se na Masarykově náměstí konaly od 14 hodin oslavy Dne vítězství. 
Čestnou stráž u pomníku padlých drželi Sokolové, Skauti a hasiči. Program připravily 
základní školy, umělecká škola i muzeum. 
 
Historická slavnost „Říčany v době Karla IV.“ se konala na hradní zahradě 27. června 
odpoledne o Petropavelské pouti. 
 

Samospráva a státní správa 
 

Radní města Říčany jmenovali na svém zasedání 22. ledna nové členy komisí, které 
jsou poradním orgánem Rady v různých oblastech.  
 
Komise mediální – redakční rada Kurýru 
Adéla Ambrožová (předsedkyně), Šárka Stoszková, Tomáš Mařík, Renata Skalošová, 
Jakub Halaš, Nikola Žbirková, Jitka Wohlgemuthová  
 
Komise sociální a zdravotní  
Rostislav Broukal (předseda), Karla Egidová, Zuzana Vencovská, Irena Moudrá, 
Michal Mrázek, Iveta Závodská, Radomíra Kubelková 
 
Komise grantová (zvolena již na konci roku 2014) 
Jaroslav Borovský (předseda), Tomáš Rajtora, Andrea Klapálková, Michaela Bradová, 
Jaroslav Říha, Kateřina Čiháková, Markéta Hubínková, David Kulhan, Jiří Kozák 
 
Komise dopravní 
Pavel Matoška (předseda), Pavel Charvát, Marián Svetlík, Renata Kristianová, Radek 
Mátl, Pavel Stejskal, Petr Bartoš, Antonín Šašek, Jan Kostar 
 
Komise bezpečnostní 
Petr Bartoš (předseda), Petr Tomáš, Kateřina Bělohlávková, Pavel Matoška, Jan 
Martínek, Jiří Strnad, Jaroslav Wünsch, Milan Šafránek, Petr Kubíček 
 
Komise spolkových aktivit, volného času mládeže, kultury a letopisectví 
Pavlína Filková (předsedkyně), Libuše Skočdopolová, Helena Palivcová, Ivan Vít, 
Markéta Žilková, Taťána Horáková 
 
Komise pro vzhled a údržbu města 



Petr Auředník (předseda), Peter P. Schlosser, Luděk Nechvátal, Taťána Horáková 
 
Komise školská 
Pavel Bednář (předseda), Blanka Veselá, Iveta Sinkulová, Romana Bezvodová, 
Dalibor Dudek, Marie Lejčková, Lenka Sosnovcová, Jiřina Řeháková, Pavlína 
Matoušková, Šárka Skůpová, Jarmila Šebková 
 
Komise pro partnerská města 
Petra Šmolíková (předsedkyně), Iveta Sinkulová, Jana Vavřinová, Martina 
Dytrychová, Radka Mandátová, Adam Polánský, Michael Kalný 
 
Komise sportovní 
Jana Machotová (předsedkyně), Petr Michovský, Milan Čížek, Radek Němeček, Petr 
Zaal 
 
 
V úterý 17. února navštívil Říčany hejtman Středočeského kraje Miloš Petera. Zajímal 
se o rekonstrukci Mlýnského rybníka, rekonstrukci Olivovy a Rooseveltovy ulice.  
Zmínil i rekonstrukci objektu gymnázia v Říčanech. 
 
Na svém zasedání 18. března jmenovalo zastupitelstvo města v souladu s § 120 
zákona č. 120/2000 Sb. O obcích, předsedu a členy osadních výborů: 
 
Osadní výbor Jažlovice 
Marek Dolejš (předseda), Radek Vojtěch, Milada Bradáčová, Petr Raboch, Martin Kříž 
 
Osadní výbor Kuří 
Ing. Tomáš Kořán (předseda), Karel Chaloupecký, Roman Vít, David Kakeš, František  
Dohnal, Josef Fiala, Andrea Jurková 
 
Osadní výbor Strašín 
Tomáš Nejedlý (předseda), Ivan Přívětivý, Lukáš Půda, Ivana Svetlíková, Daniel 
Urban, Vladimír Uher (náhradník) 
  
Říjnové zasedání zastupitelstva se uskutečnilo v novém členském složení. 
Zastupitelka MUDr. Hana Vojtová (hnutí PRO Říčany) rezignovala kvůli velkému 
pracovnímu zatížení. Novým zastupitelem se stal zkušený komunální politik Ladislav 
Musil, který v zastupitelstvu působil od roku 2002 do roku 2014. 
 
 

Směrnice a nařízení 
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 9. září směrnici č. 1/2015, 
kterou se stanoví zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Říčany. 
Rada města na svém zasedání dne 10. prosince vydali nařízení města Říčany 
doplňující nařízení č. 7/2010, kterým se vydává tržní řád. Tímto nařízením dochází 
k zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území města Říčany. 



 
Fórum zdravého města 
neboli Desatero problémů se uskutečnilo letos již posedmé 15. září. 
Nejvíce bodů získaly tyto úkoly/náměty – řazeny podle abecedy: 

- bezpečné cesty do škol 
- omezení tranzitu kamionů v ulicích Široká a Černokostelecká 
- rekonstrukce budov 1. Základní školy a výstavba nové budovy školy 

na Komenského náměstí 
- vyřešit budovu bývalého kina - spolkový dům 
- vyřešit oblast bývalé věznice 
- zajistit asistenty pedagogů na školách a finančně je zajistit 
- zavést separované nádoby na kovový odpad apod. 
- zlepšit okolí Mlýnského rybníka 
- zlepšit podporu sociálního podnikání 
- zlepšit pořádek u shromažďovacích míst s tříděným odpadem 
- zpřístupnění radniční věže 

 
Bez bodového ohodnocení skončily tyto úkoly/náměty: 

- podpora sociálního bydlení 
- vybudovat oddychovou relaxační zónu na okraji města – říčanské lázně 
- zastřešit fotbalové hřiště s umělým povrchem u sportovní haly. 

 
Jako každý rok se uskutečnila soutěž o celkem 25 tisíc Kč pro tři nejlepší projekty 
neziskových organizací města. Šek na částku 12 000,- Kč získala Cesta integrace, 
o. p. s., na nákup nových jízdních kol na dopravní hřiště, 8 000,- Kč získalo Taneční 
studio Dance EB na uspořádání soutěže ve stepu a cloggingu v Říčanech a 5 000,- Kč 
získalo Ekocentrum na vybavení komunitního chovu domácích zvířat. 
 
 
Řídím Říčany 
Elektronická hlasovací platforma D21 umožňuje městu snadno vyhlašovat hlasování 
o veřejných záležitostech a zjišťovat názory a preference občanů. Do projektu se 
zapojilo několik stovek obyvatel, z nichž každý má více hlasů. 
 
Jak se hlasovalo od 1. září do 1. listopadu: 
Pořadí      Název činnosti   Počet         Počet         Celkem 
         minusových hlasů  plusových hlasů 
 1.  Omezení výherních automatů    21   386   365 
 2. Pořádek v ulicích        6   355   349 
 3.      Zákaz podomního prodeje     39   236   197 
 4. Omezení volného pohybu psů    76   260   184 
 5. Spalování listí a trávy      66   173   107 
 6. Konzumace alkoholu na veřejnosti    50   152   102 
 7. Hlasité hudební produkce po 22. hod.  79   169     90 
 8. Parkování v uliční zeleni      65   133     68 
 9. Sekání trávy v neděli a o svátcích    175   194     19 
10. Používání dronů a podobných zařízení   92   108     16 
11. Otevírací doba restaurací do 24 hodin  127     133       6 
12. Ohňostroje mimo Silvestr     118   112       6 



 

620 hlasujících vybralo činnosti, které by měly být městem regulovány. 
 
 
 

Petice 
Souhrnný přehled stížností, petic a ostatních podání za rok 2014 
 

Stížnosti  Petice Ostatní podání  Šetření veřejného  
                                               ochránce práv 

Přijato za rok 2014 celkem       27    12       58               6 
 
- z toho důvodných         1                
           částečně důvodných        2                                    
           bezdůvodných               24                                                              
 
 

Petici za nulovou toleranci hazardu (signatářka Radana Šimčíková) jsme mohli 
podepisovat v obchodě U miminek, vtTrafice na sídlišti Olivova a v prodejně Textil 
v Radošovicích.               
 
Říčanský kurýr, věstník města a Městského úřadu, jehož vydavatelem je MAKS, 
můžeme sledovat na http://www.kuryr-ricany.cz. 
 
1. května spustil Tomáš Lénárd nový internetový portál Dobré Říčany 
http://www.dobrericany o dění v našem městě. 
 
 
 
Politické strany  

Občanská demokratická strana opět pořádala zábavné odpoledne nejen pro milovníky 
psů v neděli 14. června na Marvánku. Akce Říčanský hafan zahrnuje výtvarnou 
soutěž dětí i soutěž psů. 
 

 

Společenský život 
 
Stavební úřad uspořádal dne 10. dubna ples v Pacově.  
 
Tradiční Morany smrtholky vynášení se konalo o Smrtné neděli 22. března. 
Tomuto zvyku předcházelo vyrábění Moran v Muzeu Říčany 14. března. 
 
Třetí ročník „Festivalu řemesel a slavnosti bylinek“ se společně s potravinovými trhy 
uskutečnil v sobotu 25. dubna na Masarykově náměstí. 
 
Město Říčany, MAS Říčansko a Mraveniště pořádali na Masarykově náměstí v sobotu 
5. prosince tradiční Čertů rej. 
 
 

http://www.kuryrr-ricany.cz/
http://www.dobrericany/


České Vánoce  
Vánoční setkání a zpívání koled koled na Masarykově náměstí ve společnosti  souborů 
Urban Ladies, Sirény a Přelet M. S. se uskutečnilo 23. prosince na Masarykově 
náměstí. 
 
 
Společenský život v osadách 
 
Strašínské loučení s létem se konalo 5. září ve stylu antických olympiád. Sešlo se 
téměř 70 dětí. 
 
Již třetím rokem se konal v Pacově lampiónkový průvod aneb Pacovská broučkiáda. 
 
Každoroční živý Betlém ve Voděrádkách jsme mohli vidět 28. listopadu v obecním 
domě. 
 
 
 
Mikroregion  Ladův kraj 
 
„Čistý Ladův kraj“ – 7. ročník této úklidové akce se konal 11. dubna.  
 
10. putování Krajinou barona Ringhoffera pěšky, na kole i koloběžce se uskutečnilo 
25. dubna. 
 
11. ročník akce Pohádkové Hrusice a Cesta kocoura Mikeše se konal 30. května. 
 
Na koloběžku 
14. května Společná podvečerní vyjížďka do okolí Říčan (Oáza Říčany) 
16. května 1. společný koloběžkový výlet do Voděradských bučin (Oáza Říčany) 
14. června Neděle na koloběžkách a vodě (Kamenice - Týnec nad Sázavou – 

Pikovice) 
16. června Společná podvečerní vyjížďka do okolí Říčan (Oáza Říčany) 
 
Půjčovné koloběžky 200,- Kč. 
 
 
MAS Říčansko o. p. s. (Místní akční skupina Říčansko) 
17. února se uskutečnilo v kapli Olivovy dětské léčebny první letošní setkání starostů 
MAS Říčansko.  
3. října se ve Strančicích uskutečnil 5. ročník Festivalu řemesel a jablečných slavností. 
 
 
 
 
 
 



Církve 
Římskokatolická farnost  
Na přelomu prosince a ledna se uskutečnilo evropské setkání TAIZÉ. Římskokatolická 
farnost Říčany hostila asi dvě stovky mladých Evropanů, kteří se účastnili programu 
v Praze i v Říčanech.  
11. ledna se opět uskutečnila v chrámu sv. Petra a Pavla Česká mše Vánoční Jakuba 
Jana Ryby. Dirigent a sbormistr Josef Zicha již třicet let tyto nádherné koncerty 
organizuje. Návštěvníci věnovali 6 150,- Kč na opravu varhan. 
 
8. února se uskutečnil 15. dětský karneval ve spolupráci se Sokolem Říčany  
a Radošovice v radošovické Sokolovně. 
 
Noc kostelů se konala 29. května v kostele sv. Petra a Pavla, letos zaměřená také 
na 70. výročí konce 2. světové války. Ve farní kronice se totiž nachází zápis děkana 
Josefa Ježka, který vzpomíná na válečná léta strávená v Říčanech, pak byl od roku 
1943 internován v koncentračních táborech v Terezíně a v Dachau. Po osvobození se 
vrátil do Říčan. 
 
Ve dnech 25. – 28. června pořádalo město Říčany ve spolupráci s římskokatolickou  
farností Petropavelskou pouť. 
Čtvrtek 25. června Premonstrátská pocta - koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
Pátek 26. června Biblické písně - koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
Sobota 27. června Říčany v době Karla IV. – okolí hradu 
Neděle 28. června poutní mše svatá v  kostele sv. Petra a Pavla,  řemeslný trh,   
                            pouťové atrakce, vystoupení říčanských spolků a organizací 
 
 
Česká katolická charita 
Farní charita Říčany 
Tříkrálová sbírka se uskutečnila již počtrnácté. Vybraná částka ve výši 61 476,- Kč 
podpoří Nemocnici Arcidiecézní charity Praha v Ugandě, hospic Dobrého pastýře 
v Čerčanech a charitní akce v Říčanech. 
 
Církev bratrská 
Na přelomu prosince a ledna hostil sbor Církve bratrské v Říčanech deset mladých 
cizinců – účastníků Evropského setkání TAIZÉ v Praze. 
Novým správcem sboru po odchodu kazatele Daniela Kvasničky byl na členském 
shromáždění 8. února zvolen Karel Fáber, který se přistěhuje ze Vsetína. 
 
 

 

Hasiči 
Sbor dobrovolných hasičů Říčany 
 

Medaile za záchranu života 
V sobotu 2. května 2015 převzal na zámku v Přibyslavi Dominik Pokorný, člen Sboru 
dobrovolných hasičů Říčany, medaili za záchranu života z rukou starosty Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Karla Richtera. Slavnostnímu aktu byli přítomni také 



ředitel Centra hasičského hnutí Jiří Pátek, starostka Okresního sdružení SHČSM 
Markéta Hrušková a zástupci říčanského sboru. 
22. února 2013 odpoledne jel Dominik Pokorný svým soukromým vozem z Říčan 
směrem na Kutnou Horu. U odbočky na Tehov došlo k vážné dopravní nehodě dvou 
automobilů. Dominik Pokorný u nehody ihned zastavil a začal poskytovat potřebnou 
pomoc. Spolu s další řidičkou, která též zastavila, přivolali profesionální pomoc. 
Vozidlo, ve kterém zůstala uvězněna zraněná osoba, začalo hořet. Proto okamžitě 
použil hasicí přístroj ze svého vozidla, oheň zlikvidoval, zraněnou osobu vyprostil 
a do příjezdu zdravotnické záchranné služby a profesionálních hasičů jí poskytoval 
potřebnou první pomoc. Svým statečným chováním zachránil lidský život. 
 
 
Počet událostí na území města v roce 2014 
Místní část  Požár  Dopravní Technický Celkem 
      nehoda    zásah         
Kuří     2       6                  6    14 
Pacov     1       1        3              5 
Radošovice    3       7      13    23 
Voděrádky    0            2        1      3   
Jažlovice    1       3        6    10 
Strašín    1       0        2      3 
Říčany    19     27               66   112 
Celkem   27     46       97   170 
 
31. března se přes celou republiku přehnala větrná smršť. Během tohoto dne hasiči 
zasahovali u sedmi událostí nejen v Říčanech, ale také v Herinku, Průhonicích a na 
Klokočné. Následující den zasahovali dvakrát, opět se převážně jednalo 
o odstraňování padlých stromů. 
    
11. dubna v Praze – Letňanech v soutěži Letňanský železňák zvítězila Nikol 
Vyhlídalová. V mužské kategorii získal druhé místo Dominik Pokorný. 
 
 
Letošní extrémně horké léto bylo pro říčanské profesionální i dobrovolné hasiče 
mimořádně zátěžové. K požárům vyjížděli téměř každý den, mnohdy i opakovaně. 
Na zasedání zastupitelstva dne 19. srpna převzal velitel Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Petr Hněvsa finanční dar od města ve výši 50 000,- Kč. Dále zastupitelé ze své 
rezervy uvolnili částku 280 000,- Kč na obnovu hasičské výzbroje a opravy strojního 
vybavení. 
 
Výjezdy 
20. července  - požár lesa u Velkých Popovic 
21. července – požár pole za Marjánkem 
22. července – požár lesa u Strašína 
23. července – požár lesa u Starého koupaliště 
25. července – požár odpadu u vlakové stanice 
26. července – požár porostu v Říčanech 
28. července – požár stohu balené slámy a zemědělské techniky u Nupak 



30. července – požár lesa u Strašína 
31. července – požár lesa u Dolní Lomnice a požár porostu v Říčanech 
  3. srpna – požár porostu v Říčanech 
  5. srpna – požár balené slámy u Kuří 
  6. srpna – požár porostu v Říčanech 
  7. srpna – rozsáhlý požár v lese u Světic 
  9. srpna – požár lesa u Olivovy a požár porostu u Kuří 
10. srpna – požár v aleji mezi Radošovicemi a Březím 
11. srpna – jednotka byla povolána jako záloha na stanici HZS v Říčanech 
13. srpna – požár lesa poblíž autobusové točny a požár lesa u Tehovce 
14. srpna – požár lesa u Vyžlovky, opět požár lesa u Světic  
                 a požár porostu ve Škvorci 
 
Za svoji obětavou a namáhavou práci, kterou zdarma poskytují našemu městu, jeho 
obyvatelům a celému okolí, si naši dobrovolní hasiči zaslouží naše uznání a veliké 
díky. 
 
 
Hasičský záchranný sbor 
Velitelem stanice Hasičského záchranného sboru v Říčanech byl od 1. října 2012 pan 
Jan Schreiner. Vedení města mu při jeho odchodu z funkce v srpnu letošního roku 
předalo dárkový poukaz na týdenní pobyt pro čtyři osoby v rekreačním zařízení 
města. 
 
 
Občanské sdružení Vesmír a Vodácký klub  
Den dětí se konal jako obvykle na Marvánku 30. května. 
 
 
Rybářský svaz 
Dne 21. února 2015 zemřel po dlouhé nemoci ve věku 75 let významný občan 
našeho města pan prof. Ing. Petr Semeniuk, CSc. Od roku 1965 byl členem 
a mnohaletým předsedou místní organizace Českého rybářského svazu Říčany. V roce 
2002 byl zvolen do nejvyšší svazové funkce – předsedy Českého rybářského svazu, 
kterou vykonával do roku 2010. V letech 2002 – 2014 byl zároveň i předsedou 
Středočeského územního svazu. Odešel uznávaný odborník a respektovaný partner 
pro státní i politickou reprezentaci. V profesoru Semeniukovi odešla jedna 
z nejvýraznějších postav současného českého rybářství. 
 
 
Městská policie Říčany 
 

28. června oslavila Městská policie Říčany 20 let od svého založení. 
   
Městská policie spustila v rámci aplikace nového softwaru nový nástroj prevence 
kriminality „Mapy budoucnosti“. Jde o moderní způsob zvýšení efektivity a kvality 
výkonu policistů prostřednictvím mapování, analýzy a predikce dat o kriminalitě 



s cílem lépe zajistit bezpečnost a veřejný pořádek ve městě. Ze zkušeností policie 
vyplývá, že díky tomuto nástroji může klesnout kriminalita až o 30%. 
 
Město Říčany se rozhodlo navýšit počet strážníků z počtu současných 13 na 21.  
 
Úsekové měření rychlosti 
Kamerový systém, který funguje od minulého roku na pěti úsecích v Říčanech, stojí 
za významným zvýšením bezpečnosti silničního provozu ve městě. Úsekové měření 
rychlosti výrazně zklidnilo provoz.  
K 31. srpnu zaznamenalo oddělení dopravních přestupků právního odboru ve všech 
pěti lokalitách 18 504 dopravní přestupky. Nejdříve začaly kamery kontrolovat řidiče 
na úseku v ulici Široká směrem od Světic do centra města. Od října 2014 do konce 
srpna 2015 zde bylo evidováno celkem 1004 přestupky, Na ulici Římanská ze směru 
od Pacova zachytily kamery v tomto období 1 433 přestupky. K překročení rychlosti 
na Černokostelecké ulici směrem od Mukařova došlo 2 115krát. Nejspořádaněji řidiči 
projíždí ulicí Smiřických – 489 přestupků za 10,5 měsíce. 
Odlišný je úsek na Říčanské ulici ze směru od dálnice do centra města. Přestože byly 
zde kamery nainstalovány až v prosinci 2014, bylo zaznamenáno celkem 13 463 
přestupků.  
Zastupitelé na svém zářijovém zasedání schválili koncepci rozšíření systému 
úsekového měření rychlosti na další komunikace v okolí Říčan. Také starostové 
okolních obcí projevili zájem o společný postup při rozšíření tohoto projektu, který jim 
přinese větší bezpečnost na silnicích.  
 
 
Rvačka před restaurací Sport v Radošovicích, která se odehrála 1. března, měla 
za následek zranění tří osob. Přítomna byla městská policie, Policie ČR a tři vozy 
záchranné služby. Město pro opakující se výtržnosti neudělilo výjimku z vyhlášky 
o provozní době diskoték atd. a restaurace Sport bude mít otevřeno pouze 
do půlnoci. 
 
 

Místní infrastruktura 
 
Výstavba a údržba 
 

Údržba komunikací 
Rada města schválila ceny za údržbu komunikací za rok 2015 ve výši 344 200,22 Kč 
bez DPH za letní údržbu komunikací za kalendářní měsíc a ve výši 816 155,73 Kč 
bez DPH za zimní údržbu komunikací za kalendářní měsíc. 
 
Údržba veřejné zeleně 
Výsadba květin a keřů, rozkvetlé truhlíky, záhony i kruhové objezdy byly právem 
chváleny širokou veřejností. Horší už to bylo se sekáním travních porostů. 
 
Rada města na svém zasedání 26. února souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo mezi 
městem Říčany a Miroslavem Kempou na zakládání a průběžnou péči o veškeré 



květinové výsadby na plochách ve vlastnictví města za nabídkovou cenu 383 013,- 
Kč. 
Radní na svém zasedání 12. března vybrali ve věci veřejné zakázky Údržba veřejné 
zeleně – město Říčany uchazeče ROSSY service, a. s., s celkovou nabídkovou cenou 
1 449 009,97 Kč včetně DPH. 
 
Radní na svém zasedání 30. dubna souhlasili s uzavřením smlouvy o dílo s firmou 
O. F. M., s. r. o., na provedení 2 kol sečí s mulčováním – sečení veškerého travního 
porostu od hranice zpevněného povrchu silnice po korunu protilehlého svahu příkopu 
na všech úsecích komunikací dle přílohy smlouvy za celkovou cenu 56 500,- Kč 
včetně DPH. 
 
Kanalizace 
Pokračuje rekonstrukce stoky A v úseku podél bezejmenného vodního toku pod ulicí 
Kozinovou. Nová část stoky A povede podél bezejmenné vodoteče od ulice 
17. listopadu pod ulici Říčanská, kde dojde k propojení do ulice Jelení.  
 
Rada města na svém zasedání dne 29. října souhlasila s pojmenováním drobného 
vodního toku, který protéká místní částí Jalovice, na Jažlovický potok. 
 
 
 

Doprava a spoje 
 
Olivova ulice 
V polovině října 2013 byla zahájena rekonstrukce dopravně velmi vytížené Olivovy 
ulice. 1. etapa zahrnovala rekonstrukci komunikace mezi ulicemi Verdunská 
a Na Vyhlídce. 2. etapa začala na podzim 2014 mezi ulicemi Na Vyhlídce 
a Jasmínová. Tato část komunikace byla předána do užívání 15. června 2015. 

 
Rooseveltova ulice 
Od letošního července je tato komunikace uzavřená. Středočeský kraj ve spolupráci 
s naším městem zde provádí kompletní rekonstrukci povrchu včetně chodníků, úprav 
veřejné zeleně a veřejného osvětlení. Původně měla být rekonstrukce hotova v říjnu, 
ale pod dlažebními kostkami byla objevena historická štětová vrstva ze žulových 
kamenů, což posunulo termín dokončení stavby. 
Rekonstrukce si vyžádala náklady ve výši 43 milionů Kč z prostředků Regionálního 
operačního programu Střední Čechy. Město Říčany se na rekonstrukci chodníků, 
veřejného osvětlení a doplnění inženýrských sítí podílí částkou 6 milionů Kč. 
 
 
 

Životní prostředí 
 
My třídíme nejlépe 
V desátém ročníku (2014) soutěže měst a obcí Středočeského kraje se v kategorii 
soutěžících největších měst s počtem obyvatel nad 10 000 umístily Říčany na třetím 



místě. Soutěže se účastnilo celkem 1138 měst a obcí, které byly rozděleny do čtyř 
velikostních kategorií podle počtu obyvatel. Hodnotila se mimo jiné celková výtěžnost 
sběru papíru, plastů, nápojových kartonů, bílého a barevného skla na jednoho 
obyvatele. 
V jedenáctém ročníku této soutěže (rok 2015) město Říčan v kategorii měst 
nad 10 000 obyvatel získaly 1. místo. Cenu provázel finanční dar ve výši 60 000,-Kč. 
 
Město Říčany vyjednalo bezplatné využití velkobjemových kontejnerů pro spolky, 
občanská sdružení, školy nebo skupiny obyvatel fungujících především v oblasti 
životního prostředí. Náklady hradí firma Marius Pedersen, a. s. 
 
Na podzim se vedle kontejnerů na papír, plasty, sklo, elektroodpad a vytříděný textil 
objevily kontejnery na odpad kovový. 
 
Také na železniční stanici se objevily nádoby na separovaný odpad. 
 
Neznámý pachatel poničil neodborným ořezem lesní porost podél cesty od hřiště 
Strašínská k fotbalovému hřišti u Rokytky v délce cca 340 m. Došlo k nevyčíslitelné 
škodě na lesních porostech ve stáří stromů 30 až 55 let. 
 
Rybník v Kuří 
Revitalizace rybníku v Kuří byla uskutečněna po čtyřiceti letech. Financování bylo 
podpořeno dotací z Operačního programu Životní prostředí ze 70 % nákladů. 
 
Rybník Marvánek 
Odbahňování stále probíhalo, v květnu začaly práce na revitalizaci břehů. 
Na odbahnění rybníku Marvánek získalo město z Operačního programu Životní 
prostředí téměř 9 milionů Kč.  
 
Mlýnský rybník 
Rybník byl zničen v době povodní v roce 2013. 
V polovině března letošního roku začalo odbahnění rybníka, rekonstrukce hráze 
a výpusti. Několik bagrů pilně pracuje na odbahnění a na sanaci břehů. Zhotovitelem 
rekonstrukce rybníka je firma HYDRO a KOV, s. r. o., která zvítězila ve veřejné 
soutěži s nabídkovou cenou necelých 36,3 milionů Kč včetně DPH. Akce je 
spolufinancována z vládní rozpočtové rezervy v rámci Ministerstva životního 
prostředí, kdy předpokládaná dotace tvoří 45 % ze způsobilých nákladů. 
 
Říčanský potok 
Revitalizace potoka v lokalitě Na Vysoké probíhala od února 2015. Projekt 
financovaný z Operačního programu Životní prostředí realizuje státní podnik Povodí 
Vltavy. Revitalizace stojí necelých 7 milionů Kč. Na vyčištění a obnově pozemků 
spolupracuje také občanské sdružení Sousedé 2009. 
 
 
 
 
 



Říčanský les 
Kančí stezka  
Podél lesní cesty z Olivovny k Tehovu vznikla na podzim naučná stezka o černé zvěři 
s pěti informačními tabulemi „Kančí stezka“, kterou doplňují zábavné prvky 
(pozorovatelna, lávka nebo dřevěná socha divočáka). 
 
 
Čistý Ladův kraj – 7. ročník jarní úklidové akce obcí a přírody se konal 11. dubna. 

 
Veřejná zeleň 
Probíhá realizace projektu „Zakládání krajinných prvků v okolí Říčan“. Jedná se 
o výsadbu alejí a remízků. Vzniká tak alej podél Říčanské ulice od říčanského hřbitova 
k Pacovu, zde město spolupracuje se Středočeským krajem, který pozemky spravuje. 
 

Hodina Země 
28. března již popáté potemněly vybrané lokality ve městě.  
 

Okrašlovací spolek 
vydal ve spolupráci s městem Říčany a Osadním výborem Padov publikaci „I Pacov 
má svou historii… Pacovské rody“ autorů Andrey Klapálkové a Josefa Corna. 
 

 
Vlna veder sužovala letošní léto celou republiku. Výsledkem bylo enormní sucho. 
Odbor životního prostředí vydal dne 10. srpna zákaz vstupu do lesa mimo hlavní 
cesty. Kvůli riziku požárů zrušilo vedení radnice po domluvě s pořadateli i hudební 
festival Starák v areálu starého koupaliště v Říčanském lese (Festival se v menším 
rozsahu konal v Kulturním centru Labuť). 
 
 
 

Školství 
 
Městská policie společně s Policií České republiky a městem Říčany uspořádala 
v průběhu měsíce února semináře věnované bezpečnostní problematice 
pro zaměstnance všech říčanských škol.  
 
Říčanské mateřské a základní školy pořádaly na hradní zahradě Velikonoční výstavu 
výtvarných prací ve dnech 28. března – 10. dubna. 
 

Mateřské školy 
 

Radní na svém zasedání dne 26. března schválili výši výdajů na žáka v mateřských 
školách v Říčanech za rok 2014: 
MŠ Srdíčko   24 717,- Kč 
MŠ U Slunečních hodin 29 677,- Kč 
MŠ Čtyřlístek   26 363,- Kč 
 



 

Mateřská škola Zahrádka 
Na rohu Labské a Otavské ulice byla v březnu 2014 zahájena stavba nové městské 
mateřské školy Zahrádka na pozemku necelých 5 000 m2. Školu stavěla společnost 
GREEN PLACE, s. r. o., která uspěla ve veřejné soutěži mezi 25 nabídkami s nejnižší 
nabídkovou cenou 15 560 181,-Kč včetně DPH. Škola by měla pojmout až 112 dětí. 
Ředitelkou školy se stala Bc. Pavlína Matoušková. 
V prosinci bylo dokončeno vnější zateplení a finální úprava fasády.  
Vybraná stavební společnost stavbu nedokončila, proto s ní město zrušilo smlouvu 
a na svém zasedání dne 19. března 2015 radní souhlasili s uzavřením smlouvy 
na dokončení rozestavěného objektu s firmou PROSTAV z Poděbrad za celkovou cenu 
6 996 040,50 Kč včetně DPH. Celkové náklady na novou školku dosahují 22 milionů 
Kč, více než polovinu částky pokryla dotace z Regionálního operačního programu 
Střední Čechy. Výdaje, které vzrostly kvůli nedodržení závazků původní firmy GREEN 
PLACE, s. r. o., bude po ní město vymáhat. 
26. června byla tato nová mateřská škola slavnostně otevřena. 
 
 
Radní města na svém zasedání dne 7. května souhlasili s udělením výjimky pro školní 
rok 2015/2016, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon, na počet dětí 
takto: 
Mateřská škola Srdíčko    celkem  96 dětí ve čtyřech třídách 
Mateřská škola Zahrádka   celkem 112 dětí ve čtyřech třídách 
Mateřská škola U Slunečních hodin  celkem 173 dětí v sedmi třídách 
 
 
Mateřská škola Čtyřlístek má 5 tříd na adrese Domažlická ulice 1656 a 3 třídy 
na detašovaném pracovišti na adrese Kolovratská ulice 1704. 
 
 
 
Základní školy 
 
Radní na svém zasedání dne 26. března schválili výši výdajů na žáka v základních 
školách v Říčanech za rok 2014: 
I. ZŠ    2 175,- Kč 
ZŠ Bezručova  2 371,- Kč 
ZŠ U Říčanského lesa 7 808,- Kč 
ZŠ Nerudova   7 591,- Kč 
 

I. Základní škola 
V červenci 2014 se začal budovat unikátní projekt – GEOPARK – didaktické centrum 
geologie na školní zahradě ve spolupráci s Muzeem Říčany. Ve čtvrtek 9. dubna 2015 
byl slavnostně otevřen. 
 
 
 
 



Základní škola Bezručova 
Školní knihovna byla moderně vybavena, knižní fond byl obohacen o 380 titulů 
v českém a anglickém jazyce, ve studovně mají žáci k dispozici 40 tabletů. 
Od prosince knihovna se studovnou zahájila pravidelný provoz (pondělí – čtvrtek 
od 12 do 16 hodin). 
 
Zápis do prvních tříd 2015/2016 
Celkem u zápisu 125 dětí 
Přijato   101 dítě 
Nepřijato    24 dětí 
- z toho    12 dětí z Říčan z jiných spádových oblastí 
     12 dětí z okolních obcí (nespádových)  
 
22. června se konal koncert pro rodiče v KC Labuť – TP Fest. 
 
Mraveniště 
21. března se v Kulturním centru Labuť konal Maškarní karneval. 
21. června pořádalo Mraveniště na Jurečku Tátohraní aneb den dětí s tátou 
(mámou). 
 
 
Základní škola u Říčanského lesa 
Masopustní karneval ve školní tělocvičně se konal 20. února. 
 
Zápis do prvních tříd 2015/2016 
Celkem u zápisu 122 dětí 
Přijato   113 dětí 
Všechny děti z Říčan byly přijaty, v září do 1. třídy nastoupí jedna dívenka z Anglie. 
 
14. května se žákyně 9.B Sofia Špirková zúčastnila ústředního kola v anglickém 
jazyce, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy s Národním 
hnutím pro vzdělávání a umístila se na 5. místě z patnácti účastníků v kategorii II.A 
(žáci 8. a 9. tříd základních škol). 
 
Cvičení integrovaného záchranného systému 
29. října se škola proměnila v centrum výcviku jednotek policistů, hasičských sborů 
a záchranné služby. Cílem akce bylo nacvičit zneškodnění ozbrojených útočníků 
a ošetření raněných. Do cvičení se zapojilo zhruba 230 lidí včetně několika desítek 
figurantů. 
 
Základní umělecká škola 
 
Hudební obor 
 
Okresní soutěže 
Komorní a sólový zpěv 
Okresní kolo soutěže v komorním a sólovém zpěvu se uskutečnilo 10. února 
v Brandýse nad Labem. Soutěžilo zde 40 sólových pěvců a tři komorní soubory. První 



místa s postupem do krajského kola získaly Michaela Menclová, Zuzana Hofmannová, 
Anna Kroužková a Jindřiška Šebestová, komorní dua ve složení Zuzana Haisová, 
Stella Svobodová a Michaela Menclová, Kateřina Podlucká. Absolutním vítězem 
okresního kola se stala Jindřiška Šebestová. 
 
Dechové nástroje 
Do soutěže na dechové nástroje, která se uskutečnila ve dnech 12. – 13. února 
v Říčanech se původně přihlásilo 104 soutěžících, ale vlivem chřipkové epidemie 
nakonec soutěžilo 89 žáků. V této soutěži soutěžilo ze ZUŠ Říčany celkem 33 
účastníků, z toho 27 postupuje do krajského kola. 
V oboru zobcová flétna postupuje do krajského kola Matylda Riegelová, Michaela 
Davidová a Jiřina Cachová. 
Příčná flétna – Magdaléna Jedličková, Barbora Briššová, Eva Povýšilová a Eliška 
Novotná. 
Fagot – Šimon David a Judita Stejskalová 
Klarinet – Jakub Tománek, Agáta Jedličková, Jakub Hejna, Andrea Moučková, Andrea 
Křešťáková, Nikola Novotná a Matěj Kotrba. 
Saxofon – Jana Janovská, Tomáš Rychta a Petra Porschová. 
Tenorsaxofon – Martin Jaroš, Tobiáš Dědek a Eliška Reichová. 
Pozoun – Josef Šuráň a Anežka Fořtová. 
Lesní roh – Jan Javorský, Jáchym Svoboda a Dorota Šimonová. 
 
Krajské soutěže 
Postup do ústředního kola si vybojoval SAMBABAND (ped. Radek Břicháč) 
 
Dechové nástroje  
Fagot – Judita Stejskalová a Šimon David – 1. místo s postupem (ped. Lukáš 
Kořínek) 
Klarinet – Andrea Moučková – 1. místo s postupem (ped. Petr Sinkule) 
Saxofon – Petra Porschová – 1. místo s postupem (ped. Tomáš Remek) 
Příčná flétna – Eva Povýšilová – 1. místo s postupem (ped. Karel Novotný) 
Lesní roh – Dorota Šimonová – 1. místo s postupem (ped. Josef Brázda) 
Pozoun – Josef Šuráň – 1. místo s postupem (ped. Jiří Odcházel) 
Tenorsaxofon – Tobiáš Dědek, Eliška Reichová - 1. místo s postupem (ped. Jiří 
Odcházel) 
 
Fagotistka Judita Stejskalová se stala absolutní vítězkou krajské soutěže dechových 
nástrojů pro rok 2014/2015. 
 
Smyčcové nástroje  
Houslový soubor pod vedením paní učitelky Jitky Adamusové získal 1. místo 
s nejvyšším bodovým hodnocením v kategorii souborů. 
 
V mezinárodní houslové soutěži Josefa Micky v Praze získala houslistka Adéla 
Hobzíková (ped. Hana Kutmanová) 4. místo a čestné uznání. 
 
 
 



Výtvarný obor 
Ve spolupráci s Husovou knihovnou a Fakultou strojní ČVUT v Praze byla opět 
vyhlášena výtvarná soutěž – vlastně soutěžní přehlídka dětských prací na téma 
Loutky bez hranic. 
 
Zahraniční spolupráce 
24. června se konal Koncert populárních melodií – společné vystoupení ZUŠ Říčany 
a Musikschule Borken z Německa v KC Labuť. 
 
Ve spolupráci s Olivovou se uskutečnil dne 11. listopadu v kapli dětské léčebny 
koncert pro všechny děti a jejich rodiče, kteří mají zájem o hru na nějaký hudební 
nástroj. 
 
Soukromé školství 
 

Zastupitelstvo na svém zasedání  dne 15. dubna souhlasilo s vydáním kladného 
stanoviska s výstavbou Mateřské a Základní školy Magic Hill na Fialce. 
 

Dětská skupina – Firemní školka společnosti TO BE HAPPY, s. r. o., Říčánek 
v Bezručově ulici přijímá další děti za měsíční školkovné 4 600,- Kč. 
 
Jesličky a mateřská škola Landie, s. r. o., uspořádala dne 8. října 5. ročník Dětského 
biojarmarku. 
 
Střední odborná škola stravování, s. r. o., která sídlí v Jiráskově ulici, pořádala 
ve dnech 11. listopadu, 25. listopadu a 9. prosince dny otevřených dveří. 
 
Mateřská a základní škola SOFIE uspořádala 15. prosince druhý vánoční koncert žáků 
v kostele sv. Petra a Pavla v Říčanech.  
 
 
Střední školy 
 

Gymnázium Říčany 
Maturitní a imatrikulační ples se konal 5. března v Národním domě na pražských 
Vinohradech. 
29. září byla na Přírodovědecké fakultě UK v Praze středním školám slavnostně 
předána osvědčení k používání titulu Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze. Škola, které je osvědčení uděleno, musí splňovat řadu kritérií. 
Hlavními požadavky jsou kvalitní výuka alespoň dvou přírodovědných předmětů, 
úspěšnost žáků školy v předmětových soutěžích z přírodovědných oborů a přijetí 
absolventů školy ke studiu na vysoké školy. Titul byl našemu gymnáziu opětovně 
prodloužen do roku 2020. Z rukou děkana Přírodovědecké fakulty převzala certifikát 
ředitelka Gymnázia Říčany Anna Martinková. 
 

 

 

 



Kultura 
 
Město Říčany a Základní umělecká škola Říčany uspořádali 22. března opět za hojné 
účasti obyvatelstva Vynášení Morany. Dlouhý průvod směřoval z Masarykova náměstí 
na Jureček. 
 
 
První Open Air Festival klasické hudby se uskutečnil 19. července (Petr Nouzovský – 
violoncello) a 2. srpna (Kristina Fialová – viola) na Hradní zahradě v Říčanech. 
 
Pohoda Džez aneb Týden jazzu v Říčanech  
19. srpna Jiří Holoubek Trio     U Staletých lip 
20. srpna Metropolitan Jazz Band Praha   Na Fialce 
21. srpna Jitka Vrbová a Hot Jazz Praha   Oáza 
22. srpna Maria Calviat a nd Guests    U Anežky 
23. srpna Elena Sonenshine Trio    U Labutě 
24. srpna Juana Jenkins and Her All Star Moji Band Na Jurečku 
25. srpna The Trio Wuh     Il Gambero 
26. srpna Jana Koubková Quartet    Pavilon 
27. srpna Jitka Zelenková     Čajovna 
28. srpna Jazzmazec      Na Rychtě 
 
Město Říčany uspořádalo 1. září odpoledne Koncert pro všechny školáky ve Sportovní 
hale. Zahrály hudební skupiny Vypsaná fixa a Slza, školáci a studenti měli vstup 
zdarma. 
 
V areálu Olivovy se uskutečnil 28. září festival „333 folkových minut“, na kterém 
účinkovali Nezmaři, Třeboňští pištci, Přelet M. S., Neřež, Jiří Holoubek Trio a AG Flek. 
 
4. října se v KC Labuť uskutečnil 5. ročník soutěže pro šikovné děti Zlatý oříšek. 
Do soutěže se přihlásilo téměř padesát dětí a patnáct těch nejlepších předvedlo své 
výkony na slavnostním finále 4. října v Kulturním centru Labuť. O třech vítězkách, 
které obdržely tradiční sošku a šek na 10 000,- Kč, rozhodla odborná porota. Zvítězila 
mažoretka z Mělníka, stolní tenistka z Vlašimi a naše Julie Pásková, která se věnuje 
drezúře a parkurovému skákání pony. Kryštof Klein, tanečník a stepař, si odnesl cenu 
starosty města Říčan a šek na 25 000,- Kč. 
 
Hudební festival Podblanický podzim, který byl založen k poctě velkého českého 
skladatele Jana Dismase Zelenky, zahájil letos již čtvrtou dekádu své existence. 
Hostitelem jednoho z koncertů byl v sobotu 21. listopadu říčanský kostel sv. Petra 
a Pavla. 
 
 
XIII. Adventní prozpěvování – středočeský festival adventních a vánočních tradic 
 

1. adventní pozastavení 
27. listopadu  koncert pěveckého sboru Urban Ladies a Komorního orchestru 
                            ZUŠ Říčany pod taktovkou Josefa Brázdy v Galerii Kotelna 



29. listopadu  Adventní prozpěvování v 17 hodin v KC Labuť a v 18 hodin  
                             Na Masarykově náměstí s rozsvícením vánočního stromu 
30. listopadu  koncert v sále ZUŠ Říčany Jak z hvězdiček rostou hvězdy – 
                            klavíristka Markéta Sinkulová a houslistka Markéta Dominiusová 

2. adventní pozastavení 
6. prosince pořádala římskokatolická farnost na Masarykově náměstí 

3. adventní pozastavení 
13. prosince pořádalo skautské středisko Lípa Říčany tamtéž 

4. dveřní pozastavení 
20. prosince pořádala Církev bratrská, MAS Říčansko a Cesta integrace taktéž 
na Masarykově náměstí. 

 
 
 

Městské kulturní středisko 
Plesová sezóna  
10. ledna Skautský ples 
17. ledna Myslivecký ples 
24. ledna Ples roku (Elektrocentrum Kadlec) 
31. ledna Farní ples 
 7. února Hasičský ples 
13. února Sokolské šibřinky 
21. února Ples Rugby 
27. února Ples ZŠ Bezručova  
28. února 4. reprezentační ples města Říčany 
 7. března Ples Zdravotnické záchranné služby 
21. března Maškarní bál pro děti 
28. března Ples Jazykové školy Langfor 
11. dubna Ples ZŠ U Říčanského lesa 
18. dubna Ples Fuego 
 
 

Kruh přátel hudby 
14. ledna  Gabriela Demeterová - housle 
18. února  Smetanovo trio 
15. března  Petr Jiříkovský 
22. dubna  Škampovo kvarteto 
13. května  Andrea Kalivodová 
 
14. října  Adamus Ansemble 
2. prosince  Wihanovo kvarteto 
 
 
Jazzové večery 
21. ledna  Jazz Messengers Praha a V. Fiala 
11. února  Metropolitan Jazz Band Praha a Eva Emingerová 
11. března  Jitka Vrbová, Standa Chmelík a Hot Jazz Praha  
29. dubna  Polydor Jazz Sextet a Eva Emingerová  



20. května  Steamboat Stompers a hosté 
21. října  Víťa Marek, Darja Kuncová a „Přátelé swingu“ 
11. listopadu  křest 3. alba Museion kapely říčanské Jazzmazec 
17. prosince  Senior Dixieland, JJ Jazmen, Prime Time Voice 
 
 

Říčanský komorní orchestr 
15. prosince se uskutečnil vánoční koncert, na kterém zazněly skladby Arcangela 
Corelliho, Josefa Haydna a pastorely včetně Pastorální mše Jana Jakuba Ryby. 
 
Divadelní spolek Tyl 
 
Divadelní představení pohádky „O Jankovi ze mlýna a Cecilce ze zámku aneb Lesní 
pohádku autorů Vlastimila Nováka a Stanislava Oubrama sehrál tento náš divadelní 
soubor 8. února odpoledne. 
 

XIX. ročník Divadelního podzimu Jiřího Šatopleta 
  5. listopadu  T. Pratchett/ P. Cisovský: 

Mort, fantasy komedie DS při TJ Sokol Lázně Toušeň 
  8. listopadu  Rozum a štěstí – pohádka DS Svatopluk Benešov 
12. listopadu  I. Bergman, L. Valeš: 

Dlouhá cesta – drama Rádobydivadlo Klapý 
19. listopadu  Leo Egerstein: 
   Doubkova hole má  Nejhodnější medvídci Praha 
22. listopadu  J.Netrestová: 
   Neohrožený Mikeš – pohádka DS Vojan Libice nad Cidlinou 
26. listopadu  Lupinec and copany: 

Upokojenkyně  VAD Kladno 
  3. prosince  J. Duchek/ L. Habanec: 
   Il Congelatore – Rozmrazovač Kočovné divadlo Ad Hoc 

 

 
Taneční kurzy 
 

Novou možnost on-line rezervace vstupenek poskytuje http://kclabut.cz.  
Podrobné informace o všech pořadech uskutečněných v KC Labuť nalezneme 
ve Výročních zprávách na http://kclabut.cz. 
 
 
 

 

Muzeum Říčany 
 
Cyklus přednášek s promítáním Kolem světa 
13. ledna Polabskou cyklostezkou od pramene po Severní moře 
23. února Afrikou na stroji času 
21. dubna Alsasko 
 

http://kclabut.cz/
http://kclabut.cz/


Výstavy 
27. ledna - 12. dubna Bomba v depozitáři  
  Doprovodný program  
  27. března    Vycházka po Říčanech  
 9. května – 16. srpna  Pod povrchem 
  Doprovodný program 
  Návštěvy Geoparku při 1. ZŠ Říčany 
 2. září – 29. října   Plazi   
  Doprovodný program 
  4. září  Exkurze za plazy Říčan 
19. listopadu – 17. ledna  Před oponou za oponou 
  Doprovodný program 
  19. prosince    Dřevěná loutka 
 
 
Říčany v době Karla IV. 
Od 27. června se na říčanském hradě, v hradní zahradě a v areálu Didaktického 
centra geologie konala historická slavnost, účastníků bylo několik set. Návštěvníci si 
vyzkoušeli práci dobových řemeslníků, prohlédli si dobové oblečení a zbraně, razili 
mince se znakem města Říčany. 
 
Rukodělné dílny  
27. ledna  Plstěný obal na mobil  
14. dubna  Morana – výroba figurín 
27. května  Víly z plsti 
24. listopadu  Macramé hvězda 
29. listopadu  Vánoční hvězdy z lýka 
12. prosince  Malované hrnečky 
13. prosince  Ketlované šperky a ozdoby 
Kurzy šití 
Šití pro začátečníky od 7. října (10 dvouhodinových lekcí za 3 000,-Kč) 
Šití pro pokročilé od 14. října   (10 dvouhodinových lekcí za 4 000,- Kč) 
 
 
Ekocentrum Říčany 
16. února stavění ptačích budek 

7. února prořezávání náletů v Ořechovce na břehu Srnčího rybníka mezi Říčany 
a Světicemi. 

19. dubna Den Země na Říčanské hájovně letos přilákal na sedm stovek dětí 
i dospělých 

25. října Den stromů na louce u Říčanské hájovny 
 
 

Husova knihovna 
 

Pro ty návštěvníky knihovny, kteří se v knihovně potřebují maximálně soustředit 
bez všech rušivých zvuků, byl v březnu nainstalován „špuntomat“. Z tohoto automatu 
vypadávají za 20,- Kč průhledné krabičky s barevnými špunty do uší.  



 

Vybrané číselné ukazatele               2013       2014 
Stav knihovního fondu  125 600   126 052 
Přírůstky knih celkem      4 202       4 221 
Počet čtenářů       4 074       4 209 
 - z toho děti do 15 let     1 144       1 351 
Počet návštěvníků     59 728     59 254 
Počet výpůjček celkem  150 108   157 474 
Kulturní akce            91           91 
Meziknihovní výpůjční služba     1 686               1 686 
 
Na nákup knih a časopisů bylo vynaloženo téměř 778 tisíc Kč. 
 
Podrobné informace o činnosti a hospodaření získáme na http://knihovna.ricany.cz 
ve Výroční zprávě. 
 
Přednášky, besedy, autorská čtení 
23. dubna  Kaleidoskop novináře, spisovatele a kritika Jana Rejžka 
15. října  Pavel Kosatík – spisovatel a žurnalista 
  3. prosince  Vladimír Pikora, ekonom a spisovatel  
 
Nový cyklus besed pod názvem „Knihovna po zavíračce“ odstartoval 10. prosince, 
paní Hana Orphanidou s manželem vyprávěli o své cestě do poutního místa Santiaga 
de Compostela. 
 
Výstavy 
 1. – 29. března  Literární a historický odkaz Mistra Jana Husa 
27. dubna – 22. května     V hlavní roli LOUTKA 
28. května – 3.  července Dobré jitro z Bali (fotografie Dr. Josefa Zavřela) 
5. října – 25. listopadu Josef Čapek – malíř, básník a spisovatel 
 2. prosince – 8. Ledna 116 zastavení v Provence (fotografie Dr. Josefa Zavřela) 
 
Nocí s Andersenem se stala noc z 27. na 28. března. Tato populární akce se konala 
v oddělení pro děti. 
 
16. září za slunečného počasí se uskutečnilo Malování na rynku (19. ročník Galerie 
pod širým nebem). Čtyři stovky dětí vytvářely své představy na téma – Malovaná  
abeceda. 
 
Na podzim vznikl Dětský čtenářský klub. 
 
5. října zahájila knihovna půjčování audioknih – zvukových dokumentů na CD. 
 
 

Na Fialce, Centrum pro volný čas 
Ve spolupráci s městem Říčany, Sokolem a dalšími se letošní Dětský den odehrával 
31. května Na Fialce a na Sokolském hřišti. 
 

http://knihovna.ricany.cz/


Přednášky CCV 
Od února začal 4. semestr „univerzity třetího věku“. V zimním semestru studovalo 
154 posluchačů. 
 
Autorské čtení Vlastimila Vondrušky, spisovatele historických románů, se konalo 
14. září.  
 
31. října se konal „Letňák 2015 - Říčanský rodinný fesťáček“, hudba, křest knihy 
i plavání. 
 
47. dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana se letos konal také v Říčanech 
ve dnech 11. – 16. října. Slavnostního zahájení se účastnil syn spisovatele 
a scénáristy pan Otto Hofmann. 
 
V jediném koncertu v Praze a okolí vystoupil 5. prosince David Koller. 
 
Plavecká škola 
Nové plavecké kurzy pro děti i dospělé začaly 5. ledna.   

 
Podrobné informace o programech i Centru samotném nalezneme 
na http://nafialce.cz. 
 
 

Galerie Kotelna 
 

Výstavy 
15. ledna – 21. února Tomáš Tichý – obrazy, Ondřej Oliva – sochy 
27. února – 28. března Patrik Hábl: Pásma 
3. – 26. dubna  Aukce profesionálního umění 
8. – 30. května   Festival amatérského umění (8. ročník) 
12. června – 16. července Vladimír Větrovský – Moucha v superpozici  
                                      (obrazy a sochy) 
9. září – 17. října  Irena Křivánková – Transmise (obrazy) 
31. října – 17. listopadu  Internetová aukce moderního umění 
 
Jednodenní grafický workshop Tomáše Hřivnáče se uskutečnil 14. listopadu. 
 
O Galerii se více informací dozvíme na http://galeriekotelna.cz. 
 
 
 

Olivovna 
Olivova dětská léčebna, o.p.s. – akce pro veřejnost 
28. ledna Klavírní koncert primáře MUDr. Jana Šulce, CSc. 
18. února Klavírní koncert primáře MUDr. Jana Šulce, CSc. 
28. září Hudební festival 333 folkových minut v Říčanech 
 

http://nafialce.cz/
http://galeriekotelna.cz/


Tělovýchova a sport 
 
Noc sokoloven 
První Noc sokoloven v Říčanech jsme oslavili 11. září. 

 
Týden volného času a sportu 
Začal v sobotu 5. září Veletrhem volného času na Masarykově náměstí. Po celý 
následující týden mohli zájemci zdarma navštívit aktivity různých místních organizací, 
klubů a sportovišť. Podrobný seznam přinesla mimořádná příloha Říčanského kurýra. 
 
 
Rekonstrukce Sportovní haly 
 

V sobotu 28. února se konalo slavnostní otevření opravené Sportovní haly. 
Modernizace haly stála celkem necelých 17 milionů Kč. Z toho vnější kabát – 
zateplení dostala díky dotaci z Operačního programu Životní prostředí Státního fondu 
životního prostředí, která pokryla cca 90 % nákladů. S odcházejícím dlouholetým 
správcem Sportovní haly Karlem Masopustem se rozloučil starosta města Vladimír 
Kořen. Štafetu správcovství převzal Jan Sus. 
 
Volnočasový areál v Pacově 
První etapa výstavby, která se uskutečnila v roce 2013, zahrnovala realizaci 
sociálního zázemí. Nyní díky dotaci z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy, přibude sportovní hřiště, in-line dráha, herní prvky pro děti a klubovna 
s občerstvením. Celkové náklady na realizaci areálu, který staví firma PSP-GDS, 
s. r. o., jsou 16,7 milionu Kč, 85 % způsobilých nákladů zafinancuje dotace. Partnery 
projektu jsou TJ Sokol Pacov, florbalový klub FBC Říčany a Mateřská škola Nemo. 
24. listopadu se uskutečnilo slavnostní otevření nového multifunkčního hřiště. 
 
 
Sportovec Středočeského kraje 2014 
Slavnostní vyhlášení se konalo v Příbrami dne 24. března 2015. 
Mezi nejúspěšnější sportovce se zařadil náš Miloš Smrčka, který v kategorii 
jednotlivci-dospělí obsadil 5. místo. Do elitní skupiny středočeských sportovců 
posunulo člena Běžeckého klubu Říčany zejména jeho vítězství na mistrovství světa 
masters v běhu do vrchu, druhé místo na mistrovství Evropy masters v běhu 
do vrchu a vynikající výsledky v běžeckých závodech v průběhu celého roku. 
V současné době je Miloš Smrčka nejlepším běžcem ve své kategorii v České 
republice. 
 
 
Říčanský sportovec roku 2015 
Ankety se zúčastnilo více než 330 hlasujících, kteří celkem rozdali přes 2 000 hlasů 
ve čtyřech kategoriích. Ve veřejném hlasování zvítězili následující sportovci: 
 
Dospělí - jednotlivci   Jiří Schlögl – extrémní běžec, Spartan racer 
     Jitka Šimáková – mistryně ČR v triatlonu 



     Miroslav Němeček – reprezentant v ragby 
 
Dospělí – týmy  
David Kroulík a Michaela Hronská – mistři ČR v akrobatickém rokenrolu  
RC Mountfield Říčany (ženský oddíl ragby) 
Šrámek – Pračka – Rožek (štafeta veteránů orientačního běhu) 
 
Mládež – jednotlivci   
Martin Cimprich – ragbista, mistr ČR 
Agáta Vašutová – sportovní gymnastka, 2. na mistrovství ČR družstev 
Josefína Vojtěchová – plavkyně a triatlonista, 3. na mistrovství ČR jednotlivců 

na 100 m prsa  
 
Mládež – týmy 
RC Říčany U13 – ragbisté, mistři ČR 
Basket Říčany U15 – basketbalistky, 3. v žákovské lize U15 
Dívčí formace Madonna TŠ Twist – rokenrol, 4. na mistrovství světa 
 
Slavnostní vyhlášení vítězů se uskutečnilo na hudebním festivalu 333 folkových minut 
v Říčanech v areálu Olivovy 28. září. 
 
Sokolská župní akademie pod širým nebem se konala 31. května na Sokolském hřišti 
zároveň s Dětským dnem. 
 
Atletika 
11. dubna 3. ročník přespolního běhu Kolem Olivovny pro žactvo všech kategorií  
                   od 4 let do 15 let 
 
Slavnostní otevření sokolského hřiště po zimní přestávce se uskutečnilo 11. dubna 
v 16 hodin. 
 
12. září 20. ročník Atletického desetiboje pro dorost a starší, muže a ženy 
20. září Žákovský atletický den – atletický čtyřboj pro děti od 6 do 15 let 
 
10. října 34. ročník Lesního běhu se konal za účasti 177 dětí v deseti věkových 

kategoriích a 137 dospělých včetně dorostu v devíti věkových 
kategoriích 

 
 5. listopadu 5. ročník Běhu podzimním listím pro děti od 3 do 6 let 
 
8. listopadu v 82. ročníku kultovního závodu Velká Kunratická mezi 269 závodnicemi 

získala Eliška Lacková (08) zlatou medaili a Kristýna Vlčková (08) 
medaili bronzovou. 

 
Cyklistika 
Ladislav Musil a A13 BIKE Club uspořádali 12. září XIII. Koloběžkovou Grand Prix 
na Masarykově náměstí. 
 



Jurečkovská šlapka, závod XC horských kol, se letos konala již poosmé 26. září 
na Jurečku.  
 
Florbal 
Na českobudějovickém mezinárodním Innebandy Cupu, konaném 10. května, uhájili 
kluci z přípravky (ročník 2006 a mladší) loňské druhé místo a elévové (ročníky 2004 
a 2005) také získali stříbrné medaile, když ve finále přehráli UHC Stern Mnichov 
(Německo) 3:0. 
 
 
Gymnastika 
Na závody do Prahy vyrazila družstva našeho Teamgymu, kde dne 22. března získaly 
Ještěrky (ročník 2008) bronzové medaile, Lemurky (ročník 2007) stříbrné medaile 
a Eagles (ročníky 2001 – 2005) získali také stříbrné medaile v kategorii Junior II Mix. 
 
Tentýž den se konal v Bělé pod Bezdězem závod sportovních gymnastek, kde naše 
nejmladší závodnice, narozené v roce 2009, přivezly celou sadu medailí: 1. místo 
Andrea Jechová, 2. místo Kamila Procházková a 3. místo Karolína Kuchařová. 
 
V dubnu se v Týnci nad Sázavou konaly krajské přebory ČASPV (Česká asociace 
Sport pro všechny). Do republikového finále postoupila Agáta Vašutová za mladší 
žákyně a Jolana Klapková za starší žákyně. Agáta Vašutová se stala vicemistryní 
České republiky v tříčlenných družstvech spolu s gymnastkami z Bělé a Dobříše 
z celkového počtu 19 družstev. 
 
Na Týneckých tandemech 30. května obsadila naše „Mimina“ (kategorie 5 – 6 let) 
celé stupně vítězů: 
Zlato  Andrea Jechová a Anežka Hanzálková 
Stříbro  Kamila a Linda Procházkovy 
Bronz  Karolína Kuchařová a Magdaléna Koudelková 
Celkem soutěžilo 15 dvojic. 
 
Dařilo se také kategorii mladší žákyně I. (7 – 8 let): 
Zlato  Adéla Bernardová a Agáta Vašutová 
Stříbro  Barbora Jechová a Magdaléna Škardová 
Celkem soutěžil 21 tandem. 
 
V kategorii mladší žákyně II. (9 – 10 let) získala naše postaršená dvojice Lucie 
Gaždová (8 let) a Magdaléna Škardová (7 let) 2. místo z 15 tandemů. 
 
Vítězkami závodu „Zlatých tandemů“ (povinná kategorie trenér a dítě) se stala Adélka 
a Barbora Bernardovy z 18 dvojic. 
  
Kopaná 
Ve dnech 4. – 6. dubna se naši starší žáci zúčastnili prestižního turnaje ve Francii. Byl 
to již 47. ročník mezinárodního turnaje Marcella Bunse v městě Dechy. Tento turnaj 
patří k nejstarším ve Francii a účastnilo se ho deset družstev ročníku 2000 – 2001. 



Naši mladí fotbalisté dosáhli velkého úspěchu – zvítězili a automaticky se tak zúčastní 
i turnaje v příštím roce. 
 
V krajském přeboru obsadili mladší žáci výborné druhé místo. 
 
Motokáry 
Náš mladý závodník Adam Králík začal letos závodit v kategorii Rotax Junior Max. 
V německém seriálu Kart Trophy Weiss Blau, což je bavorský motokárový šampionát 
pod záštitou německého autoklubu NAVC, získal druhé místo, tj. titul vicemistr KTWB.  
 

Orientační běh 
Štafetu v Chuchelském háji, která se uskutečnila 11. dubna, vyhrály naše dorostenky 
Hana Šrámková, Marie Vyhnálková a Barbora Vyhnálková a nominovaly se tak 
na mistrovství České republiky. 
Orientační běh ve Velké Černoci u Rakovníka vyhrála 12. dubna Barbora Vyhnálková 
v hlavní ženské kategorii a Mikuláš Černohorský ve starších dorostencích. Oba 
postupují na mistrovství České republiky. 
 
Den orientace v přírodě – veřejný závod v orientačním běhu se konal u rybníku 
Jureček 13. května za účasti rekordních 480 závodníků. 
 

Parkour a Freerun 
Prezentace Parkouru a Freerunu v Parlamentu České republiky 4. května ukazovala, 
jak mohou děti trávit svůj volný čas. 
 
 
Plastikové modelářství 
Na mezinárodní soutěži v anglickém Telfordu získal v těžké konkurenci Ladislav 
Lacina 2 zlaté, 1 stříbrnou a 1 bronzovou medaili. Model Petra Duška v kategorii 
novostaveb získal medaili stříbrnou. 
 

Ragby 
V sobotu 24. května 2014 došlo k devastujícímu požáru zázemí u ragbyového hřiště. 
Oheň zničil šatny, sprchy a toalety. Škoda byla vyčíslena na 1 milion Kč. Nájemce 
Rugby Club Říčany, jeho členové i další příznivci a přátelé ihned začali s vyklízením 
zničené budovy. Město vypsalo veřejnou sbírku. 
Stav účtu veřejné sbírky k 15. prosinci 2014: 959 248,- Kč. 
30. dubna 2015 na svém zasedání vybrala rada města ve věci veřejné zakázky 
Rekonstrukce zázemí Rugby klubu Říčany nejvhodnější nabídku od firmy ATOS, spol. 
s r. o., s nabídkovou cenou 11 977 776,96 Kč včetně DPH. 
 
Úspěchy mladých ragbistů 
U7, ročníky narození 2008 a 2009 1. místo v přeboru ČR 
      2. místo na turnaji v Itálii 
U9, ročníky narození 2006 a 2007 2. místo v přeboru ČR 
      1. místo v Dragon Cupu v Brně 
      1. místo v mezinárodním turnaji v Praze 
U11, ročníky narození 2004 a 2005 1. místo v přeboru ČR 



      1. místo v Dragon Cupu v Brně 
U13, ročníky narození 2002 a 2003 Mistr ČR  
      1. místo v Dragon Cupu v Brně 
      1. místo v mezinárodním turnaji v Petrovičích 
      1. místo na turnaji v italské Mantově 
U 15, ročníky narození 2000 a 2001  2. místa na Mistrovství ČR 
U18, ročníky narození 1997, 1998 a 1999 Juniorští mistři ČR   
 
 
Tradiční Dětský den již pojedenácté pořádal Rugby Club 21. června. 
 
Říčanské ragbistky se v minulém ročníku jako nováček probojovaly do nejvyšší ligy 
tzv. elitní skupiny. Pod elitní skupinou je v ženském ragby ještě 1. liga a 2. liga 
a hraje ho již 20 týmů. V elitní skupině skončily naše ragbistky na 5. místě a zůstávají 
mezi elitou. 
 
Pátého ročníku veteránského turnaje „O přeloučského bizona“ se říčanští Old Boys 
zúčastnili již počtvrté a letos poprvé vítězně. V turnaji se střetli domácí Bizoni, 
Moravskoslezští Orli, Old Boys Říčany a Old Boys Praha. Náš tým zvítězil ve všech 
utkáních shodným skórem 10:1 a přivezl z Přelouče putovní trofej „Bizona“. 
 
 
Šachy 
 
Klub šachistů Říčany 1925 
V roce 1925, tedy před devadesáti lety v restauraci U Kozlů tento místní klub vznikl. 
Mezi nejstarší aktivní hráče patří také letos devadesátiletý Miroslav Sezemský. 
 
Od 18. května startovalo v gruzínském Chakvi mistrovství Evropy žen v šachu. 
Českou republiku reprezentovala říčanská šachistka Martina Kořenová. 
 
22. září odstartoval týdenní 13. ročník Poháru města Říčany. Na startu se objevilo 
159 hráčů v čele s mezinárodním mistrem a reprezentantem Vojtěchem Plátem, který 
také v turnaji zvítězil. B turnaj vyhrál Karol Grečný, hráč Struhařova bydlící 
v Říčanech. Nejlepším domácím hráčem byl jako loni Stanislav Stárek na 6. místě 
a Hana Kubíková celkově na 27. místě. V B turnaji byl naším nejlepším hráčem 
Boleslav Studzinski na 9. místě a Kateřina Müllerová na 29. místě. 
Pohár města Říčany se hrál zároveň jako Krajský přebor. Klub šachistů Říčany 1925 
získal jednu zlatou medaili – Hana Kubíková v ženách, dvě stříbrné – Anna Zlámaná 
v ženách a Kateřina Müllerová v kategorii do 20 let a dvě bronzové – Marek Otruba 
v kategorii do 18 let a Tomáš Skalický v kategorii do 20 let. 
 
12. – 13. září se konalo v Doksech mistrovství ČR mládeže v rapid šachu. V kategorii 
D10 se říčanská hráčka Monika Strnadová umístila na třetím místě. 
 
24. října v Harrachově bylo zahájeno 26. Mistrovství Čech mládeže do 16 let. Naše 
hráčky přivezly cenné medaile: Julie Vilímová v kategorii do 16 let vybojovala 



stříbrnou medaili a v kategorii do 14 let vybojovala Hana Bartošová zlatou medaili 
a stala se mistryní Čech. 
 
Tanec 
Taneční klub Fuego 
15. února 37. ročník Říčanského poháru  

(soutěž v latinsko-amerických a standardních tancích) 
Účastnilo se 236 párů a naši nezůstali bez medailí.  
Stali se vítězi v těchto kategoriích: 
Dospělí D-STT  Vladimír Vimberg a Radka Pšeničková (celkem 18 párů) 
Dospělí D-LAT  Michal Barták a Jana Chládková  (celkem 26 párů) 
Hobby Dospělí-STT   Petr Pánek a Zdeňka Pánková  (celkem 13 párů) 
Hobby Senioři STT  Petr Pánek a Zdeňka Pánková  (celkem 10 párů) 
 
 
 
8. května se v Pardubicích konalo Mistrovství České republiky SUT Hobby Dance. 
V kategorii Senior Z STT se náš pár Petr a Zdeňka Pánkovi protančil na druhý 
nejvyšší stupínek a stal se vicemistrem České republiky. 
 
 
Taneční škola Twist Říčany 
Jarní cena TŠ Twist Říčany (13. ročník) a zároveň mezinárodní Mistrovství České 
republiky v Boogie-Woogie se uskutečnily 11. dubna v nově rekonstruované 
Sportovní hale. Více než čtyři stovky soutěžících z České republiky, Slovenska, 
Rakouska a Polska se představilo v našem městě. Formace TŠ Twist Říčany Madonna 
získala zlatou medaili, formace Tequilas a Qeen získaly stříbro a Minnies bronz. 
Na Mistrovství ČR v Boogie-Woogie opět zvítězil vedoucí pár světového žebříčku 
nad 35 let – manželé Veronika a Miroslav Žatkovi ze Slovenska. 
 
Na mezinárodní soutěži v rokenrolu v Náchodě 9. května naši tanečníci získali 
ve velké konkurenci českých, polských a slovenských soutěžících mnoho medailí: 
Dívčí formace Madonna    zlatá medaile  
David Kroulík a Michaela Hronská   zlatá medaile (akrobatické páry ktg. B) 
Martin Králíček a Petra Kasalová    stříbrná medaile (párová ktg. C) 
Dívčí formace Royal     bronzová medaile 
Štěpán Uhlík a Veronika Kopečná   bronzová medaile (akrobat. páry ktg. C) 
Juniorská formace Twisties   bronzová medaile 
Pohár za třetí místo unikl o pouhých 0,6 bodu skvělému páru Lukáš Rumian a Sára 
Burešová v kategorii B. 
 
16. května se konalo Mistrovství České republiky ve formacích v Praze. Mistry 
republiky se stali tanečníci z nové párové seniorské (akrobatické) formace RETRO, 
vicemistrem ČR v kategorii dívčích formací Junior se stala formace Madonna a třetí 
místo vytančila formace Royal. V dětských dívčích formacích získala Taneční škola 
TWIST všechna tři medailová místa. 
Zlatá medaile  Formace Queen 
Stříbrná medaile  Formace Minnies 



Bronzová medaile  Formace Babies 
4. místo   Formace Hvězdičky  
 
 
10. října se v Praze konal Letenský pohár, mezinárodní soutěž v rokenrolu. S radostí 
zaznamenáváme tyto výsledky našich závodníků: 
Kategorie B     1. místo David Kroulík a Michaela Hronská 
Malé dívčí formace (seniorky)   2. místo tým TORZO 
Dívčí formace (juniorky)   3. místo formace MADONNA 
 
 
24. října se konal v říčanské Sportovní hale 15. ročník taneční soutěže 
v akrobatickém rokenrolu. 
 
7. – 8. listopadu se v Kazani v ruském Tatarstánu konalo mistrovství světa 
a mistrovství Evropy rokenrolových formací. Dívčí formace MADONNA skončila 
na pátém místě, formace ROYAL skončila na devátém místě. Říčanská párová 
formace junior CZECH ONE si vytančila stříbrné medaile a stala se vicemistrem 
Evropy.  
 
 
Taneční studio DANCE Edity Broukalové 
Taneční show se konalo ve Sportovní hale 13. června.  
 
Ve spolupráci s městem Říčany pořádalo TS poslední srpnový týden taneční seminář 
pro tanečnice z Phoenix Performance Art z partnerského anglického města 
Whitstable. Vyvrcholením akce bylo taneční odpoledne ve Sportovní hale, kde naši 
sportovci z Fuega, Dance EB, Teamu GJ a školy Taekwon- Do Kwang Gae, o. s., 
předvedli své umění.  
 
Tenis 
Sokol Říčany 
Za tropického vedra dne 29. srpna se odehrála letošní Stodvacítka – deblový mužský 
turnaj seniorů, kde každá dvojice musí věkově splnit minimálně 120 let, přičemž ten 
mladší spoluhráč z dvojice musí být stár alespoň 50 let. Vítězem turnaje se stala 
dvojice Jan Mika a Zdeněk Šalda, která se ve finále utkala s dvojicí František Bulín 
a Martin Vosátka. O tento 8. ročník turnaje byl opět velký zájem a účast musela být 
omezena na 17 dvojic. 
TK Radošovice 
10. ročník Memoriálu Oldy Nehasila se konal ve dnech 12. a 13. září na kurtech 
v Radošovicích. 
 
  
Turistika 
Nedělní pochod s Líbou 
  8. února Senohraby – Hvězdonice – Stříbrná Skalice  
  8. března Kostelec nad Černými Lesy – Doubravčice - Kozojedy 
12. dubna Lojovice – Kamenice – Těptín - Borek 



10. května Kácov – Soběšín – Český Šternberk 
  7. června Srbsko – Sv. Jan pod Skalou – Srbsko 
13. září Český Šternberk – Ledečko - Sázava 
  4. října Petrov – Luka pod Medníkem – Prosečnice 
  8. listopad Mnichovice – Velké Popovice - Strančice 
 
Turistické pochody 
21. března  37. ročník  Okolím Říčan - 50. rovnoběžka 
18. dubna  11. ročník K pramenům Rokytky – Pochod Františka Znamenáčka 
30. května 37. ročník Pochod pohádkovým lesem 
30. května 11. ročník Cesta kocoura Mikeše a Pohádkové Hrusice 
  6. června  36. ročník Pytláckými roklemi 
13. června 10. ročník Za Kozlem do Velkých Popovic 
19. září 21. ročník Indiánské loučení s létem 
24. října   2. ročník 50. rovnoběžka - Naučná stezka Říčany 
 
 
Ultimate Frisbee 
Figurky slonů – ultimate frisbee team 
 
Volejbal 
Přestože se 8. srpna odpolední teploty vyšplhaly přes 35°C, volejbalisté nad 50 let se 
sešli na Sokolském hřišti na 5. ročníku turnaje „O babiččin mazanec“, který peče 
nejstarší členka amatérského volejbalového oddílu Tělocvičné jednoty Sokol Říčany 
a Radošovice. Nejstaršímu účastníkovi bylo 70 let a nejvzdálenější byl z Pardubic. 
 
 

 

Počasí 
 

Leden 
 1. ráno zataženo, 0°C, obleva, odpoledne 2°C, polojasno 
 2. ráno zataženo, 3°C, odpoledne 3°C, celý den déšť, náledí 
 3. ráno 2°C, zataženo, poprchává, odpoledne 3°C 
 4. v noci sněžení, ráno zataženo, 2°C, odpoledne 3°C, oblačno, náledí 
 5. ráno zataženo, 5 cm nového sněhu, 0°C, odpoledne 2°C, tání 
 6. ráno skoro zataženo, 0°C, odpoledne 2°C, tání 
 7. ráno zataženo -2°C, odpoledne 0°C, občas sněžení 
 8. ráno zataženo, -1°C, odpoledne 1°C, přeháňky 
 9. ráno zataženo, 0°C, odpoledne zataženo, 2°C, vichřice 
10. ráno skoro zataženo, velké oteplení, 7°C, stále silný vítr, odpoledne polojasno,  
     velmi teplo, 12°C 
11. ráno zataženo, 2°C, stále vichr, odpoledne polojasno, 5°C 
12. ráno zataženo, 4°C, odpoledne polojasno, 8°C 
13. ráno skoro jasno, 5°C, bezvětří, odpoledne 9°C, skoro jasno 
14. ráno skoro zataženo, 7°C, odpoledne 9°C 
15. ráno 1°C, skoro zataženo, odpoledne 3°C 
16. ráno skoro jasno, 1°C, větrno, odpoledne 2°C, oblačno, studený vítr 



17. ráno 2°C, zataženo, přeháňky, odpoledne 4°C, déšť 
18. ráno 2°C, mrholí, odpoledne 3°C 
19. ráno zataženo, 1°C, odpoledne 3°C 
20. – 24. ráno zataženo, teploty těsně pod nulou, odpoledne pošmourno, stále 
     zataženo, teploty těsně nad nulou 
25. ráno zataženo, 0°C, nový sněhový poprašek, odpoledne zataženo, 2°C 
26. ráno polojasno, 0°C, odpoledne 1°C, studený vítr 
27. ráno polojasno, 0°C, 5 cm sněhu, odpoledne zataženo, sněžení a tání, 2°C 
28. ráno polojasno, taje, 2°C, odpoledne 2°C,skoro zataženo 
29. ráno polojasno, 0°C, odpoledne jasno, 1°C 
30. celý den zataženo, ráno 0°C, odpoledne 1°C 
31. ráno –2°C, oblačno, odpoledne -1°C, zataženo, sněžení 
  
 
Únor 
 1. ráno zataženo, -2°C, odpoledne polojasno, 0°C  
 2. ráno zataženo, –1°C, 2 cm sněhu, odpoledne 2°C, sněží a taje 
 3. ráno 0°C, skoro zataženo, 3 cm sněhu,  odpoledne skoro jasno, 3°C, na slunci 
    13°C 
 4. ráno –1°C, zataženo, sněhový poprašek, odpoledne 2°C, protrhávání oblačnosti 
 5. ráno skoro zataženo, -3°C, odpoledne občas sluníčko, 2°C 
 6. ráno zcela jasno, -5°C, sněhový poprašek, odpoledne oblačno, 0°C, studený vítr 
 7. ráno zcela jasno, -7°C, odpoledne skoro jasno, -1°C 
 8. ráno oblačno, -3°C, severní ledový vítr, odpoledne -1°C  
 9. ráno zataženo, -2°C, sněhový poprašek, náledí, odpoledne 3°C, tání 
10. ráno 2°C, zataženo, odpoledne 3°C 
11. ráno zataženo, 1°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 4°C 
12. – 14. ráno 1°C, stále zataženo, odpolední teploty těsně nad nulou  
15. ráno zataženo, 3°C, teplo, odpoledne 5°C, v noci jasno 
16. ráno zcela jasno, 2°C, odpoledne 4°C, jasno, vítr 
17. ráno zcela jasno, 1°C, odpoledne polojasno, 4°C 
18. ráno zataženo, 1°C, odpoledne skoro zataženo, 3°C 
19. ráno zataženo, -2°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 3°C 
20. ráno -2°C, polojasno po celý den, odpoledne 8°C 
21. ráno polojasno, -2°C, odpoledne 9°C 
22. – 25. zataženo, déšť, ráno kolem 0°C, odpoledne 3 - 6°C 
26. ráno polojasno, -1°C, odpoledne 6°C 
27. ráno polojasno, 0°C, odpoledne 6°C 
28. ráno skoro zataženo, 0°C, odpoledne zataženo, 0°C 
 
 
Březen 
 1. ráno oblačno, - 2°C, odpoledne zataženo, 0°C 
 2. ráno protrhávání oblačnosti, 3°C, odpoledne polojasno, 6°C 
 3. ráno zcela jasno, 4°C, odpoledne 8°C, studený vítr 
 4. ráno přeháňky, 5°C, odpoledne polojasno, 8°C, čerstvý vítr 
 5. ráno skoro zataženo, 3°C, odpoledne 4°C, větrno 
 6. ráno mlha, pak polojasno, 2°C, odpoledne zataženo, 6°C, bezvětří 



 7. ráno skoro jasno, 4°C, odpoledne velmi krásně, 10°C 
 8. – 9. ráno skoro jasno, 4°C, odpoledne 10°C, oblačno 
10. ráno 6°C, odpoledne 12°C, po celý den zcela jasno  
11. ráno 2°C, ochlazení, zataženo, odpoledne 5°C 
12. ráno zataženo, 4°C, odpoledne 5°C, vítr 
13. – 14. po celé dny zataženo, mží, ráno 3°C, odpoledne 5°C 
15. ráno 3°C, zataženo, odpoledne 8°C 
16. ráno polojasno, 3°C, odpoledne 14°C 
17. – 20. ráno kolem 4°C, odpolední teploty kolem 15°C, velmi krásné počasí, skoro 
      jasno 
21. ráno zcela jasno, 4°C, odpoledne 12°C, skoro zataženo, vítr 
22. ráno po dešti zataženo, 6°C, odpoledne chladno, 6°C, protrhávání oblačnosti 
23. ráno 2°C, polojasno, odpoledne 12°C, skoro jasno 
24. ráno 4°C, zcela jasno, odpoledne 12°C 
25. ráno 4°C, zcela jasno, odpoledne 12°C, polojasno 
26. ráno skoro zataženo, 8°C, odpoledne 14°C, přeháňky 
27. ráno po dešti zataženo, 7°C, odpoledne 10°C 
28. ráno 4°C, zataženo, odpoledne se vyjasňuje, 8°C 
29. ráno po dešti zataženo, 3°C, odpoledne 9°C, k večeru vytrvalý déšť 
30. ráno zataženo, 5°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 8°C, vichřice 
31. ráno zataženo, sněhové přeháňky, 2°C, odpoledne oblačno, 8°C, velmi silný 
     nárazový vítr 
  
Duben 
  1. – 4. ráno 8-9°C, odpoledne kolem 20°C, oblačno, velmi krásné počasí, kvetou  
       první stromy 
  5. ráno 7°C, odpoledne oblačno, 15°C 
  6. ráno 6°C, odpoledne oblačno, 17°C 
  7. ráno skoro jasno, 8°C, odpoledne oblačno, 21°C 
  8. ráno skoro jasno, 13°C, odpoledne 17°C, vítr, prudké přeháňky 
  9. ráno skoro jasno, 5°C, vítr, odpoledne skoro zataženo, 13°C 
10. ráno po dešti zataženo, 6°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, studený vítr,  
     chladno, 9°C 
11. ráno oblačno, 5°C, odpoledne 15°C 
12. ráno polojasno, 9°C, odpoledne oblačno, 18°C 
13. ráno po dešti zataženo, 8°C, odpoledne vítr, polojasno, 15°C 
14. ráno 6°C, přeháňky, silný vítr, kroupy, střídavě polojasno, odpoledne 12°C,  
      k večeru bouřka 
15. ráno 4°C, déšť, vítr, odpoledne přeháňky, 14°C 
16. ráno 5°C, oblačno, odpoledne 14°C, větrno 
17. ráno 2°C, zcela jasno, odpoledne 14°C, oblačno 
18. ráno 4°C, zataženo, odpoledne 12°C, přeháňky 
19. ráno 5°C, po dešti se vyjasňuje, odpoledne 13°C, polojasno 
20. ráno 8°C, polojasno, bezvětří, odpoledne 19°C 
21. – 24. velmi krásné počasí, oblačno, občas přeháňka, ráno kolem 9°C, odpoledne  
      kolem 20°C, všechno kvete 
25. ráno polojasno, 9°C, odpoledne 20°C, přeháňka, v Radošovicích kroupy 
26. – 27. oblačno, ráno 13°C, odpoledne 21°C, klidno 



28. ráno 14°C, skoro zataženo, odpoledne oblačno, 20°C, k večeru bouře 
29. ráno po nočním dešti 13°C, odpoledne skoro zataženo 17°C 
30. ráno oblačno, 13°C, odpoledne 22°C, velmi teplo, na čarodějnice krásné počasí 
  
Květen 
  1. ráno 13°C, skoro jasno, odpoledne 20°C, přeháňky 
  2. ráno polojasno, 12°C, odpoledne 22°C, k večeru bouře, vichr, déšť 
  3. ráno 7°C, silné ochlazení po dešti, odpoledne jen 8°C, zataženo, velmi  chladno 
  4. ráno zcela jasno, 4°C, odpoledne oblačno, 9°C, větrno 
  5. ráno 5°C, polojasno, odpoledne 18°C, oblačno 
  6. ráno polojasno, 9°C, odpoledne 18°C, oblačno 
  7. ráno zataženo, 12°C, déšť po celý den, odpoledne 14°C 
  8. ráno 12°C, po dešti, odpoledne oblačno, 16°C 
  9. ráno oblačno, 10°C, odpoledne 18°C 
10. ráno polojasno, 11°C, odpoledne oblačno, 19°C, déšť 
11. – 14. polojasno, ráno kolem 10°C, odpoledne kolem 20°C 
15. – 18. velmi chladno, ráno kolem 5°C, odpoledne kolem 12°C, vytrvalé deště 
19. oteplení, ráno 8°C, polojasno, odpoledne 22°C 
20. ráno polojasno, 10°C, odpoledne 24°C 
21. ráno skoro jasno, 10°C, odpoledne 26°C, oblačno 
22. ráno zcela jasno, 16°C, odpoledne 28°C, polojasno, padají teplotní rekordy 
23. ráno skoro jasno, 18°C, odpoledne 26°C, bouřka 
24. ráno zataženo, 16°C, odpoledne oblačno, 24°C 
25. ráno zcela jasno, 17°C, odpoledne oblačno, 28°C 
26. ráno oblačno, 17°C, odpoledne 24°C 
27. ráno skoro zataženo, 16°C, odpoledne oblačno, 23°C, k večeru bouřka 
28. ráno zataženo, 15°C, bezvětří, odpoledne polojasno, 16°C 
29. ráno skoro jasno, 12°C, odpoledne přeháňky, 16°C 
30. ráno polojasno, čerstvý vítr, 12°C, odpoledne 16°C, přeháňky 
31. ráno polojasno, 13°C, odpoledne oblačno, 22°C, konečně teplo 
 
Červen 
  1. ráno skoro zataženo, 13°C, odpoledne polojasno, 24°C, prudké krátké přeháňky 
  2. ráno polojasno, 14°C, odpoledne polojasno, 26°C, velmi krásně,  
      ve 22 hodin 22°C 
  3. ráno skoro jasno, 17°C, odpoledne polojasno, 26°C, čerstvý vítr 
  4. ráno oblačno, 17°C, odpoledne 25°C 
  5. ráno skoro jasno, 17°C, odpoledne oblačno, 26°C 
  6. ráno zcela jasno, 19°C, odpoledne oblačno, 31°C 
  7. ráno polojasno, 22°C, vítr, odpoledne skoro zataženo, 27°C 
  8. ráno skoro zataženo, 16°C, odpoledne 23°C, oblačno, v noci déšť 
  9. ráno déšť, 13°C, odpoledne přeháňky, 15°C 
10. ráno polojasno, 11°C, odpoledne 19°C 
11. ráno polojasno, 13°C, odpoledne 24°C, oblačno 
12. ráno skoro jasno, 16°C, odpoledne 29°C, tropická noc 
13. ráno polojasno, 21°C, odpoledne 31°C, k večeru bouře, prudký liják 
14. ráno po dešti zataženo, 18°C, bezvětří, odpoledne polojasno, 28°C 
15. ráno zataženo, 9°C, odpoledne 18°C 



16. ráno polojasno, 8°C, odpoledne 19°C 
17. – 18. ráno polojasno, 8°C, odpoledne 18°C 
19. ráno pouhých 7°C, občas přeháňka, odpoledne 19°C 
20. ráno 10°C, odpoledne přeháňky, pouze 15°C 
21. ráno 11°C, skoro zataženo, odpoledne 16°C, polojasno 
22. ráno 11°C, po dešti zataženo, větrno, odpoledne 15°C, polojasno 
23. – 24. ráno polojasno, 9°C, odpoledne 16°C 
25. ráno 10°C, polojasno, odpoledne 21°C, oblačno 
26. ráno 11°C, oblačno, odpoledne 24°C 
27. ráno zataženo, 17°C, odpoledne polojasno, 21°C, občas malá přeháňka 
28. ráno polojasno, 14°C, větrno, odpoledne  oblačno, 20°C 
29. ráno skoro jasno, 16°C, odpoledne 25°C, oblačno, dusno 
30. ráno zataženo, 16°C, odpoledne oblačno, 25°C 
 
Červenec 
 1. ráno zcela jasno, 18°C, odpoledne oblačno, 28°C 
 2. ráno zcela jasno, 19°C, odpoledne 30°C, vedro 
 3. ráno zcela jasno, bezvětří, 21°C, odpoledne 32°C 
 4. – 7. skoro jasno, ráno 20°C, odpoledne 32°C 
 8. ráno zataženo, přeháňky, 14°C, odpoledne 24°C 
 9. – 10. ráno oblačno, 14°C, odpoledne 20°C 
11. ráno polojasno, 15°C, odpoledne 25°C 
12. ráno skoro jasno, 18°C, odpoledne oblačno, 26°C 
13. po noční přeháňce oblačno, 17°C, odpoledne skoro zataženo, 24°C 
14. ráno po dešti zataženo, 16°C, odpoledne skoro zataženo, 23°C 
15. ráno zataženo, 16°C, odpoledne 22°C 
16. ráno zataženo, bezvětří, 16°C, odpoledne oblačno, 29°C 
17. – 19. ráno zcela jasno, 20°C, odpoledne 33°C 
20. ráno 19°C, skoro jasno, odpoledne 25°C 
21. ráno skoro jasno, 20°C, odpoledne 32°C 
22. ráno jasno, 21°C, odpoledne 36°C 
23. – 25. ráno skoro jasno, 19°C, odpoledne 28°C 
26. ráno polojasno, 17°C, odpoledne 22°C 
27. ráno oblačno, 16°C, čerstvý vítr, odpoledne skoro zataženo, přeháňky, 22°C, 
     v 17 hodin bouřka! 
28. ráno skoro zataženo, čerstvý vítr, 16°C, odpoledne 20°C 
29. – 31. ráno oblačno, 16°C, odpoledne 22°C 
 
Měsíc červenec byl 3. nejteplejší a 5. nejsušší v České republice od roku 1961. 
 
 
Srpen 
 1. – 3. ráno skoro jasno, 17°C, odpoledne 28°C 
 4. – 14. tropické noci, kdy teplota neklesá pod 20°C, sucho, vedro, skoro jasno, 
      odpolední teploty dosahovaly rekordních teplot i nad 35°C 
15. ráno oblačno, 22°C, odpoledne 29°C 
16. ráno 20°C, po nočním dešti, odpoledne 26°C, bouřka, déšť 
17. ráno zcela zataženo, 19°C, déšť po celý den i noc 



18. – 19. ráno 15°C, odpoledne 19°C, vytrvalý déšť 
20. ráno 16°C, protrhávání oblačnosti, odpoledne 22°C 
21. ráno 17°C, odpoledne 25°C, oblačno po celý den 
22. ráno polojasno, 15°C, odpoledne oblačno, 25°C 
23. ráno skoro jasno, 17°C, odpoledne 24°C, čerstvý vítr 
24. ráno zataženo, 17°C, odpoledne 25°C, oblačno, čerstvý vítr 
25. ráno polojasno, 15°C, odpoledne 24°C, čerstvý vítr, oblačno 
26. ráno zcela jasno, 14°C, odpoledne 26°C 
27. – 28. ráno 13°C, polojasno, odpoledne 29°C, vedro, sucho 
29. ráno 18°C, skoro jasno, odpoledne 28°C 
30. ráno 16°C, skoro jasno, odpoledne 31°C, vedro 
31. ráno jasno, 18°C, odpoledne 32°C 
 
Přes vytrvalé deště v polovině měsíce srpna přetrvává velké sucho. 
 
Září 
 1. ráno skoro jasno, 19°C, odpoledne oblačno, 33°C 
 2. po noční přeháňce oblačno, 18°C, odpoledne oblačno, 25°C, večer malá přeháňka 
 3. – 5. ráno skoro zataženo, 14°C, odpoledne oblačno, 24°C 
 6. ráno 12°C, oblačno, čerstvý studený vítr, odpoledne silné ochlazení, 13°C 
 7. ráno 11°C, zataženo, studený vítr, odpoledne 16°C, drobné přeháňky, večer se 
     vyjasňuje 
 8. ráno polojasno, 10°C, odpoledne oblačno, 17°C 
 9. ráno polojasno, 12°C, odpoledne přeháňky, 17°C 
10. ráno polojasno, 9°C, odpoledne oblačno, svěží vítr, 19°C 
11. ráno 7°C, polojasno, odpoledne 18°C 
12. ráno 8°C, oblačno, odpoledne 20°C 
13. ráno 10°C, oblačno, odpoledne 22°C 
14. ráno 11°C, zataženo, odpoledne 19°C, mrholení 
15. ráno 9°C, přeháňky, odpoledne oblačno, 20°C 
16. ráno polojasno, 13°C, odpoledne jasno, 26°C, velmi teplý večer i noc 
17. ráno 17°C, odpoledne 30°C, vedro, zataženo, v 19 hodin 29°C, v noci silný vítr 
18. ráno bezvětří, polojasno, 14°C, odpoledne 24°C, přeháňky 
19. ráno 14°C, zcela jasno, odpoledne oblačno, 28°C 
20. ráno zataženo, 11°C, odpoledne oblačno, 17°C, vítr 
21. ráno zcela jasno, 11°C, odpoledne zataženo, 17°C 
22. ráno oblačno, 9°C, odpoledne 18°C 
23. ráno 8°C, zataženo, déšť, odpoledne 13°C 
24. – 26. ráno 8°C, oblačno, odpoledne přeháňky, 16°C 
27. ráno 7°C, polojasno, odpoledne 16°C 
28. – 30. ráno 6°C, oblačno, odpoledne 16°C 
 
Houbaři byli velmi smutní, až na malé výjimky houby nerostly. 
 
Říjen 
 1. ráno 8°C,  zcela jasno po celý den, odpoledne 15°C 
 2. ráno 10°C, zcela jasno po celý den, odpoledne 19°C 
 3. – 4. ráno zcela jasno, 10°C, odpoledne oblačno, 19°C 



 5. ráno jasno, 11°C, odpoledne 21°C, velmi teplo 
 6. ráno 13°C, zataženo, drobné přeháňky, odpoledne polojasno, 20°C 
 7. ráno 13°C, déšť po celý den, odpoledne 15°C 
 8. ráno mlha, déšť, 10°C, odpoledne 16°C 
 9. ráno polojasno, 8°C, odpoledne oblačno 12°C 
10. ráno zataženo, 5°C, odpoledne 12°C, skoro zataženo 
11. ráno 3°C, přeháňky, odpoledne 8°C, zataženo 
12. – 13. ráno 2°C, polojasno, odpoledne 9°C 
14. ráno zataženo, déšť, 3°C, odpoledne 9°C, přeháňky 
15. ráno 6°C, zataženo, drobné přeháňky po celý den, odpoledne 10°C 
16. – 18. ráno 6°C, zataženo, přeháňky po celý den, odpoledne 11°C 
19. ráno přeháňky, 6°C, odpoledne 12°C, protrhávání oblačnosti 
20. ráno zataženo, 5°C, odpoledne přeháňky, 9°C 
21. ráno zataženo, mrholení, 5°C, odpoledne stále zataženo, 9°C 
22. ráno zataženo, 5°C, odpoledne polojasno, 12°C 
23. ráno skoro jasno, 9°C, odpoledne polojasno, 14°C 
24. ráno 8°C, celý den zcela jasno, odpoledne 16°C 
25. konec letního času, ráno 6°C, zataženo, odpoledne 13°C, polojasno 
26. ráno skoro zataženo, teplo, 11°C, odpoledne polojasno, 16°C 
27. ráno 7°C, zataženo po celý den, odpoledne 10°C 
28. – 29. ráno 7°C, zataženo po celý den, mrholení, odpoledne 10°C 
30. ráno 6°C, skoro zataženo, odpoledne 12°C, protrhávání oblačnosti 
31. ráno 10°C, zcela jasno po celý den, odpoledne 18°C 
 
Listopad 
  1. ráno 8°C, zcela jasno po celý den, odpoledne 15°C 
  2. ráno 3°C, zcela jasno po celý den, odpoledne 12°C 
  3. – 5. ráno 3°C, odpoledne 12°C, polojasno, velmi krásné počasí 
  6. ráno 6°C, polojasno, odpoledne 16°C, padají teplotní rekordy 
  7. ráno po dešti zataženo, 8°C, odpoledne stále zataženo, 14°C 
  8. ráno polojasno, 11°C, odpoledne 20°C, opět padají teplotní rekordy 
  9. – 10. ráno zataženo, silný vítr, 12°C, odpoledne 14°C, oblačno 
11. ráno po dešti zataženo, 12°C, odpoledne stále skoro zataženo, 14°C 
12. ráno zataženo, 9°C, odpoledne polojasno, 14°C 
13. ráno skoro jasno, 8°C, odpoledne 17°C, klidno 
14. ráno oblačno, silný vítr, 7°C, odpoledne přeháňky, 14°C 
15. ráno 4°C, silný vítr, vydatný déšť, odpoledne zataženo, 9°C 
16. ráno stále zataženo, 8°C, odpoledne skoro jasno, 12°C 
17. ráno zataženo, déšť 7°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 10°C, velmi silný vítr 
18. ráno polojasno, 12°C, stále silný vítr, odpoledne 15°C 
19. ráno zataženo, silný vítr, 11°C, odpoledne 14°C 
20. ráno zataženo, 8°C, vichr ustal, odpoledne ochlazení, déšť, 9°C 
21. ráno zataženo, 4°C, odpoledne oblačno, 8°C 
22. ráno zataženo, sněhové přeháňky, 3°C, odpoledne protrhávání oblačnosti, 5°C 
23. ráno zataženo, 1°C, přes den protrhávání oblačnosti, odpoledne 2°C, sněhové 
     přeháňky¨ 
24. ráno mráz, -1°C, zcela jasno, pak oblačno, odpoledne 2°C 
25. ráno zataženo, 0°C, sněhové přeháňky, odpoledne 2°C 



26. ráno 2°C, zataženo po celý den, odpoledne 4°C 
27. ráno 3°C, zataženo po celý den, odpoledne 4°C 
28. ráno 1°C, skoro zataženo, odpoledne 3°C 
29. ráno 1°C, přeháňky, odpoledne polojasno, 5°C 
30. ráno 4°C, déšť, odpoledne 8°C 
 
Prosinec 

1. ráno 6°C, přeháňky, odpoledne oblačno, 8°C 
2. ráno po dešti zataženo, 8°C, odpoledne oblačno, 10°C 
3. ráno polojasno 8°C, odpoledne skoro jasno, 10°C 
4. ráno 4°C, jasno, odpoledne polojasno, 8°C, studený vítr 
5. ráno jasno, 5°C, odpoledne polojasno, 7°C, bezvětří 
6. ráno skoro jasno, 4°C, odpoledne 8°C 
7. ráno 6°C, polojasno, klidno, odpoledne 10°C 
8. ráno 3°C, mlha, zataženo po celý den, odpoledne 5°C 
9. ráno 3°C, zataženo, odpoledne 5°C 
10. ráno skoro jasno, 1°C, odpoledne zataženo, 5°C 
11. ráno skoro jasno, 0°C, odpoledne polojasno, 5°C 
12. ráno přeháňky, 6°C, odpoledne polojasno, 5°C 
13. ráno 2°C, oblačno, odpoledne 6°C, občasné přeháňky, vítr 
14. ráno polojasno, 2°C, odpoledne zataženo, poprchává, 5°C 
15. ráno 4°C, zataženo, odpoledne 6°C 
16. ráno zataženo, 2°C, odpoledne stále zataženo, 5°C 
17. ráno po dešti zataženo, 4°C, odpoledne 8°C 
18. ráno skoro zataženo, 8°C, odpoledne déšť, 10°C, teplo 
19. ráno 8°C, odpoledne 11°C, polojasno po celý den 
20. ráno 4°C, zataženo po celý den, odpoledne 6°C 
21. ráno 3°C, zataženo po celý den, odpoledne 8°C 
22. ráno teplo, 8°C, odpoledne 8°C, zatažen po celý den 
23. ráno 4°C, odpoledne 10°C, polojasno 
24. ráno 4°C, odpoledne 7°C, skoro zataženo 
25. ráno 3°C, polojasno, odpoledne 10°C 
26. ráno 3°C, polojasno, odpoledne 11°C 
27. ráno 4°C, polojasno, odpoledne 9°C, po celé Vánoce velmi krásné počasí, 

bohužel zcela bez sněhu 
28. ráno 2°C, oblačno, odpoledne 8°C 
29. ráno 1°C, ochladilo se, oblačno, odpoledne 5°C 
30. ráno 2°C, skoro zataženo, odpoledne polojasno, 3°C 
31. ráno -2°C, zcela jasno, odpoledne oblačno 2°C 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Události v České republice a ve světě 
 
    
Složitá situace na Ukrajině stále trvá, informace o bojích se různí a sankce proti 
Rusku trvají dál. Na konci listopadu Ukrajinci vyhodili do povětří stožáry elektrického 
vedení na Krymu.  
 
Islámský stát představuje velkou bezpečnostní hrozbu, zabírá stále větší území Sýrie 
a Iráku. Jeho vliv sahá do Saudské Arábie, Jemenu, Jordánska, Egypta, Libye 
a Alžírska. V listopadu začalo Rusko bombardovat pozice islamistů, přidala se 
i Francie a Velká Británie. 
Ze zdevastovaných států v Africe a na Blízkém východě se do Evropy valí desetitisíce 
uprchlíků. Na jihu Evropy, zvláště v Řecku a v Itálii, uprchlíci představují velké 
problémy. Bezpečnostní rizika si uvědomuje stále větší počet evropských států, 
zvláště po listopadových masakrech ve Francii. Především v Německu se lidé obávají 
budoucnosti, skandinávské země přistupují k přísnějším bezpečnostním opatřením. 
Spojené státy americké odmítají přijímat uprchlíky ze Sýrie. Řešení je v nedohlednu.  
 
7. ledna při teroristickém útoku na redakci pařížského satirického týdeníku Charlie 
Hebdo zahynulo 12 lidí a 10 jich bylo zraněno.  
24. března se letoun Airbus A 320 letící z Barcelony do Düsseldorfu zřítil 
ve francouzských Alpách. Na palubě bylo 150 lidí, nikdo nepřežil. 
Mezi 29. březnem a 1. dubnem projížděl územím České republiky americký vojenský 
konvoj. Mezi obyvatelstvem vyvolal velké emoce. 
1. května byla zahájena Světová výstava EXPO 2015 v italském Miláně.  
V pátek 28. června došlo k teroristickým útokům ve Francii, Kuvajtu a Tunisu. 
V letovisku Sousse bylo zabito 38 lidí, 39 bylo zraněno. Byli to převážně turisté. 
Ekonomická krize v Řecku trvá. 
V září ruské a francouzské letectvo zahájilo bombardování pozic Islámského státu. 
3. října byla v Afghánistánu v Kunduzu bombardována americkou armádou 
nemocnice Mezinárodní humanitární a zdravotnické organizace (MSF) Lékaři 
bez hranic. Zahynulo 19 lidí, z toho 12 pracovníků této organizace, dalších 37 bylo 
zraněno, včetně 19 členů nemocničního personálu. Velení americké armády tuto 
tragédii omlouvá lidskou chybou.  
10. října v turecké Ankaře při bombových sebevražedných atentátech dvou teroristů 
z Islámského státu zahynulo více než sto lidí, dalších 250 bylo zraněno. 
31. října se zřítilo ruské letadlo nad Sinajským poloostrovem při letu z egyptského 
letoviska Šarm aš-Šajchu do Petrohradu. Výbuch na palubě, ke kterému se přihlásil 
Islámský stát, zabil všech 224 cestujících. 
13. listopadu bylo při šesti teroristických útocích v Paříži zabito 129 lidí, zraněných 
bylo 352. Nejvíce obětí si vyžádal útok na koncertní sál Bataclan v centru města, kde 
právě probíhal koncert americké rockové skupiny. Ve Francii byl vyhlášen výjimečný 
stav. V celé Evropě byla zpřísněna bezpečnostní opatření. V Bruselu v Belgii bylo 
zatčeno několik podezřelých.  
20. listopadu v Bamaku v africkém Mali přepadli islamističtí ozbrojenci luxusní hotel 
Radisson Blue. Zajali 170 lidí, bylo nalezeno 27 obětí teroristického útoku. 
24. listopadu Turecko sestřelilo ruský bombardér SU 24 na turecko-syrské hranici, to 
vyvolalo vážnou mezinárodní situaci, Rusko prohlásilo Turecko za nepřátelský stát.  



2. prosince zabil manželský muslimský pár v San Bernardinu (USA) při teroristickém 
útoku 14 lidí, dalších 23 zranil. 
O silvestrovské noci stovky mužů arabského a afrického původu, většinou žadatelé 
o azyl, hromadně napadaly a ohrožovaly obyvatele v několika německých městech. 
Zvláště ženy byly sexuálně obtěžovány a okrádány opilými imigranty. Nejhorší situace 
byla v Kolíně nad Rýnem, kde bylo hlášeno více než 550 případů napadení. Tyto 
zločiny byly vládou i policií několik dní ignorovány. 
 
 

Přírodní katastrofy 
 

25. dubna zasáhlo Nepál ničivé zemětřesení, které si vyžádalo 8 632 obětí. Mrtvé 
hlásila též Indie, Bangladéš a Tibet. 
11. července zasáhl tajfun Chan-hom Japonsko a Čínu. Další tajfun Rammasun udeřil 
na Filipíny, Japonsko a Koreu, tajfun Matmo zasáhl jmenované oblasti a severní 
Vietnam, na Filipínách zažili další tajfun Rammasen. V srpnu řádil na Tchaj-wanu 
tajfun Soudelor. V říjnu pustošil fajfun Kappu Filipíny. Tajfuny Megh a Chapala, 
tvořící se v západní části Indického oceánu a v Arabském moři, zasáhly v říjnu 
a listopadu Arabský poloostrov, zvláště Jemen. 
Enormní sucho, které v létě trápilo celou Evropu, bylo příčinou ničivých požárů 
v Dalmácii, Francii, Španělsku a Řecku.  
Požáry se nevyhnuly ani Kalifornii v USA. 
V listopadu zasáhly ničivé požáry Indonésii.   
V prosinci zasáhly ničivé povodně Velkou Británnii. 
Záplavy v jižní Americe, které postihly státy Paraguay, Uruguay, Argentinu a Brazílii, 
donutily k evakuaci na 200 tisíc lidí. 
Na jihozápadě USA, ve státech Texas, Missouri, Oklahoma a Nové Mexiko, zabily 
bouře a tornáda několik desítek lidí. 
Na Filipínách tajfun Melor vyhnal z domovů na 800 tisíc lidí. 
Záplavy v Indii si vyžádaly na sedm desítek lidských obětí. 


